
T Ý D E N Í K  M O S T E C K A

č í s l o  4 2 – 4 3  |  2 8 .  ř í j n a  2 0 2 2  |  r o č n í k  2 5  � c e n a  8   K č

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

str. 8

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
11. listopadu 2022.

Vaše redakce

ROZSVIŤTE  
MOST

MOST - Přijďte 3. listopa-
du s vlastními lampiony rozzá-
řit město Most v lampionovém 
průvodu. Sraz je v 17.15  ho-
din  před Střediskem volného 
času. Odchod od střediska je  
v 17.30 hodin a od 18 hodin za-
číná program na 1. náměstí.

PTÁCI  
NA RYBNÍCE

MOST – Mostecké muzeum 
zve 3. listopadu od 16 hodin na 
přednášku o lenešickém rybní-
ku,  jedné z nejvýznamnějších 
ornitologických lokalit v seve-
rozápadních Čechách. Vyskytu-
je se zde více než 200 druhů ptá-
ků, často velmi vzácných. Před-
náší Jaroslav Bažant.

POVÍDÁNÍ  
O KÁVĚ

MOST – Mostecká knihov-
na zve 7. listopadu od 16 hodin 
do kinosálu na promítání fil-
mu a besedu s Bladimirem Pa-
chekem z družstva ASOSEY-
NEKUN o podmínkách pěsto-
vání kávy v Kolumbii.  

Jiří Kolbaba  - Norsko - oslava přírody
31. 10. od 19 hodin |Citadela Litvínov
Vstupné 220 Kč

Soutěž Sev.en Energy 
„Energie na rok zdarma“!

MOST – Skupina Sev.en Energy, která provozuje také dva hnědouhel-
né lomy na Mostecku, podpořila soutěž Rádia Blaník „Energie na rok 
zdarma“. Jak už napovídá název, posluchači mohou tímto způsobem 
alespoň na rok vyřešit problémy s raketovým nárůstem záloh. 

 Pravidla jsou jednoduchá. Napište své jméno, bydliště (název města 
nebo obce, kde žijete) a hlavně výši vaší měsíční zálohy za energie. Po-
kud odebíráte elektřinu i plyn, napište součet obou měsíčních záloho-
vých plateb. V případě, že plyn nemáte a platíte zálohy pouze za elektři-
nu, napište tedy pouze částku za elektřinu. To vše pošlete v SMS na čís-
lo 603 118 118.  A pak buďte ve střehu! 

Každý všední den do 11. listopadu vyhlásí Rádio Blaník jednoho při-
hlášeného, kdo možná získá  účty za energie na celý rok! Stačí, když za-
voláte zpátky do studia dříve, než dozní tři po sobě jdoucí písničky. 
Když to stihnete v tomto limitu,  Rádio Blaník a Sev.en Energy vám za-
platí dvanáctinásobek částky, která bude uvedena ve vaší přihlašovací 
SMS. „Naše společnost je tradičním výrobcem stabilní levné energie pře-
vážně z domácích paliv, což je přesně disciplína, která by postupně mohla 
domácnostem pomoci snížit částky na fakturách. I proto nám připadala 
iniciativa Rádia Blaník velmi sympatická a rozhodli jsme se ji podpořit,“ 
uvádí skupina Sev.en Energy.

Soutěž „Energie na rok zdarma“ odstartovalo 
Rádio Blaník rozhovorem s analytikem skupiny 

Sev.en Energy Pavlem Farkačem. 

Marek Hrvol

Vladimír Kubík

Vlastimil Vozka

Ivana Hvězdová Jana Falterová Zudová

Patricie Prokešová

Ondřej Málek

Markéta Stará

MOST – Město Most má novou vládní koalici a staro-
nového primátora. Pro příští čtyři roky se na vládnoucí 
koalici dohodlo vítězné hnutí ProMOST s 21 mandáty 
a hnutí ANO, které ve volbách získalo 10 mandátů. Pri-
mátorem Mostu byl zvolen Jan Paparega, a to už ve tře-
tím volebním období.

V opoziční menšině mostecké vlády zůstane SPD 
s podporou Trikolory, které je na mostecké komunál-
ní scéně nováčkem (6 mandátů), Sdružení Mostečané 
Mostu (5 mandátů) a ODS (3 mandáty). 

Čtyřiačtyřicet nově zvolených zástupců z pětačtyři-
cetičlenného zastupitelstva složilo slavnostní slib toto 
pondělí. Nejočekávanějším okamžikem zasedání byla 
volba primátora. Pro jediný  návrh Marka Hrvola (Pro-
MOST) zvolit primátorem Jana Paparegu hlasovalo 38 
zastupitelů, nikdo nebyl  proti a šest zastupitelů se zdr-
želo. 

Politici odhlasovali dva náměstky primátora. Ab-
solutní  podporu získal Marek Hrvol a Markéta Stará 
z hnutí ProMOST. Marek Hrvol bude současně statu-
tárním zástupcem primátora v případě jeho nepřítom-
nosti. V gesci primátora je tradičně oblast investic, ná-
městek bude mít na starosti rozvoj, majetek, městské 
služby a ekonomické záležitosti a náměstkyně škol-
ství, kulturu, sociální věci, zdravotnictví a informatiku. 
K uvolněným funkcím primátora a náměstků přibude 
ještě jeden uvolněný radní pro  dotační politiku. Tuto 
pozici bude zastávat Jana Falterová Zudová (ANO). 

Za hnutí ProMOST v radě města dále zasednou kon-
šelé Vladimír Kubík, Ondřej Málek a Vlastimil Vozka. 
Za hnutí ANO  Ivana Hvězdová a Patricie Prokešová.

Do koce tohoto roku čekají mostecké zastupitele ješ-
tě dvě veřejná zasedání, a to 24. listopadu a 15. prosin-
ce. Nejdůležitějším úkolem, který nové „osazenstvo“ če-
ká, je příprava rozpočtu města Mostu.

(ina)

Mostecká vláda se chopila žezla

Do čela města Mostu byl Jan Paparega zvolen již po třetí. V devítičlenné radě města 
posílil ženský prvek. Kromě primátora jsou v radě čtyři muži a čtyři ženy (v minulém 
volebním období to byla pouze jediná žena). 



MOST – Veřejnost se může těšit 
na ledové kluziště v  Radničním 
parku. Provoz se spustí 11.  11. 
v 16 hodin, tedy na den i hodinu 
stejně jako loni.Ceny vstupného 
se nemění!       

Mobilní kluziště nabídne 
i letos moderní zázemí a služby. 
Každoročně zavítá na ledovou 
plochu několik tisíc návštěvníků. 
Letos bude ale sezona kratší. Dů-
vodem jsou úspory energií. „Po-
čítáme, že bychom kluziště pro-
vozovali do 8. ledna 2023.  I pře-
sto nabídne ledová plocha dosta-
tečnou dobu pro vyžití. Připravují 
se tradiční akce a diskotéky s DJ 
na ledě, Mikulášská, Krasobrusle-
ní Most a další. Bonusem za krat-
ší sezonu bude stejné vstupné. Pro 
školy a školky je dopolední provoz 
tradičně zdarma,“ informoval ře-
ditel Sportovní haly Most Petr 
Formánek.  

Dospělý zaplatí za hodinu 
40  Kč, děti 30 Kč a zvýhodně-
né rodinné vstupné (2 dospělí + 
2 děti) zůstává 100 Kč. Fungo-
vat také půjčovna bruslí. Půjčit 

si můžete brusle v různých veli-
kostech. „Pořídili jsme nové pá-
ry bruslí ve všech dostupných veli-
kostech. Půjčovat budeme i hraz-
dičky a helmy pro nejmenší,“ do-
plnil Petr Formánek. Za půjčení 
páru bruslí zaplatíte 50 Kč a vrat-

nou zálohu 500 Kč. Brusle si pře-
zujete ve vyhřáté převlékárně. 
Diváci mohou stát na zpevně-
ných roštech. Využít se dají uza-
mykatelné skříňky.        

Provoz zůstává v  nezměněné 
podobě. Pro veřejnost je otevře-

no  ve všední dny od 14 – 19 ho-
din, o svátky a víkendy od 10 
– 19 hodin. Rozšířená doba bude 
během vánočních svátků i o sil-
vestra. Jediný den, kdy si neza-
bruslíte, bude na Nový rok.   

(sol) 
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P	 oděkování

Z	 Rady města Mostu

Dífčí válka ve Studiu3
MOST – Studio3 Ponte records 
(pod městskou knihovnou) zve 
10. listopadu od 19 hodin na di-
vadelní hru „Dífčí válka“.

Divadlo Navenek přijde 
v plné zbroji a rozpoutá váleč-
nou vřavu. „Džendrově (ne)vy-
váženou komedii v šejkspírovsky 
jednopohlavním provedení na-
šich 10 milých machů zahrajeme v podstatě na jakémkoliv jevišti,“ sli-
buje divadelní ansámbl. Vstupné: 200 Kč.                                      (nov)

Olympic v Mostě!
MOST - V Music aréně Nový Obzor se 5. listopadu uskuteční jedineč-
ný koncert opravdové české rockové legendy v Mostě  „OLYMPIC 
TOUR 2022“. Vstupenky jsou již v prodeji. Kapcita je omezená, proto 
neváhejte.

 Petr Janda, Milan Broum, Pavel Březina a Martin Vajgl zahra-
jí živě ty největší „pecky“, které chcete slyšet. Nikdy a nikde nebu-
dete tak blízko. Otevřeno je v 19 hodin, koncert začíná ve 20 ho-
din. Vstupné v předprodeji v první vlně je 490 Kč (zakoupená vstu-
penka nezaručuje místo k sezení). Předprodej v síti Ticketlive.cz 
a na  obvyklých předprodejích, případně na tel. 602 822 775. (nov) 

Dobrý den, 
mé jméno je Justýna 

Vejmelková a jsem žačkou 
devátého ročníku na základ-
ní škole. Bydlím v Jirkově 
a tam se také již osm let vě-
nuji literárně - dramatickému 
oboru, hře na klavír a zpě-
vu. 6. 10. 2022 jsem byla s naší školou na Vašem báječném představe-
ní Sen noci svatojánské, od Williama Shakespeara. Ačkoli jsem velmi 
knížková a knihy jsou nedílnou součástí mého života, Vaše divadel-
ní zpracování se mi líbilo více než kniha. To jak jste ten děj pojali, je 
až neuvěřitelné! Shakespearova díla jsou opravdu náročná a Vaši her-
ci to zvládli na jedničku s hvězdičkou sedmkrát podtrženou! Na konci 
představení jsem měla slzy v očích. 

Vyřiďte prosím všem hercům, že jim moc děkuji a že velice oceňu-
ji jejich kvalitu a talent! 

S velkou úctou Justýna Vejmelková 

Bazén s omezením 
MOST – Technické služby města Mostu omezí 5. listopadu provoz 
bazénové haly na mosteckém Aquadromu. 

Důvodem jsou plavecké závody v rámci Velké ceny města Mostu. 
Bazénová hala bude v tento den pro veřejnost otevřena až od 19 do 
21 hodin. Podrobnější informace dostanete v hlavní pokladně ne-
bo na tel. čísle  476 127 842.                                                            (nov)

MOST - Zájemci o parkovací mís-
ta na hlídaném městském par-
kovišti v Okružní ulici, jehož vý-
stavba běží, už se mohou hlásit. 
Parkoviště bude hlídat Městská 
policie Most. Cena za dlouhodo-
bé stání je 650 Kč včetně DPH/
měsíc. 

Přihlášku k parkování na no-
vém parkovišti mohou zájem-
ci osobně vyplnit na služebně 
městské policie na parkovišti 
Okružní II., na služebně měst-
ské policie na parkovišti v uli-
ci Pionýrů, případně na hlavní 
služebně městské policie v ulici 
Vladimíra Majakovského. 

Nové hlídané parkoviš-
tě v areálu bývalé 17. základní 
školy bude provozovat Městská 

policie Most.   Parkoviště bude 
oplocené, osvětlené a pod do-
hledem kamer. Součástí stavby 
je rozšíření parkoviště u 18. ZŠ 

o 29 míst. Parkoviště má být ho-
tové do konce roku. 

Formulář je  k dispozici ke 
stažení on-line na webu města 

Mostu. Více informací: Mirosla-
va Fischerová, tel. 476 448 721 
nebo: miroslava.fischerova@
mp-most.cz .                        (nov)

Městská policie spustila
rezervaci na nové parkování

Sezóna mobilního kluziště bude kratší 
Bonusem bude stejná cena vstupného

Nový  
provozní řád 

MOST – Coworkingové pra-
coviště v  pasáži U Lva má no-
vý provozní řád a ceník. Pro-
voz v případě stálých uživatelů 
měsíčních tarifů bude 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu. Pro ostatní 
členy  od 7 do 19 hodin. 

Veřejné zakázky
MOST – Chystá se rekon-

strukce veřejných toalet U Lva. 
Nutné je udělat novou hydro- 

izolaci střešních konstrukcí i  su-
terénního zdiva. Nahradí se stá-
vající kamenné obložení nad-
zemní části deskami z lasturové-
ho vápence a odvětrá se prostor 
pod sochou.

Parkoviště 
V Zahrádkách 

MOST – Vyhlašuje se veřejná 
zakázka na vybudování parko-
viště v ulici V Zahrádkách. Kro-
mě samotného parkoviště se vy-
buduje také příjezdová komu-
nikace ze zámkové dlažby, zre-

konstruuje se přilehlý chodník 
a posune se stožár veřejného 
osvětlení. Navrženo je 22 parko-
vacích stání.

Stop „energošmejdům“
MOST – Město chce chránit 

občany proti energošmejdům. 
Přijalo nařízení, kterým se zaka-
zují některé formy prodeje zbo-
ží a poskytování služeb v energe-
tických odvětvích. Účelem nové-
ho nařízení je eliminovat aktivi-
ty nepoctivých prodejců nebo 
zprostředkovatelů dodávek ener-

gií, kteří se snaží pod různými 
záminkami vnutit zákazníko-
vi podpis smlouvy či plné moci 
k vyhledání nového dodavatele.

Petice proti  
výstavbě domu

MOST – Radní vzali na vědo-
mí petici občanů proti výstavbě 
bytového domu v ulici Bří Čapků 
v Mostě. Důvodem nesouhlasu 
občanů s výstavbou je to, že dům 
má být třípatrový a naléhá těsně 
na zahrady přilehlých domů. Pe-
tici podepsalo 184 občanů.  (sol)

Pro domácnosti bez připojení k internetu společnost WMS s.r.o. 
na měsíc listopad zrušila zřizovací poplatek. Stačí mít v domě optic-
kou síť WMS, vybrat si v nabídce set-top box a některý z TV tarifů.

Pak si už jen užívejte nejširší a zároveň nejlevnější programovou 
nabídku WMS. Oproti konkurenčním nabídkám totiž má něco na-
víc - můžete z pohodlí svého obýváku sledovat některou z on-line 
kamer, které míří na ta nejkrásnější místa v Mostě.

Zavolejte na bezplatnou linku 800 707 077.
(nov)

Pořiďte WMS  
televizi prarodičům

Výstavba nového parkoviště v Okružní ulici má být hotová do konce roku. Už nyní si majitelé aut mohou re-
zervovat místa.



MOST – Koupací sezona na jeze-
ře skončila, ale stavební ruch tu 
pokračuje. Dokončuje se dětské 
hřiště s  pirátskou lodí a další 
stánky s občerstvením. 

„Letos chceme dokončit stav-
bu dalšího stánku s  občerstve-
ním a dětské atrakce. Dostavu-
je se vrak pirátské lodi, který bu-
de sloužit dětem už v příštím ro-
ce,“ uvedl mostecký primátor 
Jan Paparega. Okolí lodi dopl-
ňují lanové překážky a balanční 
stezky. Písek kolem lodi poslou-
ží jako dopadová plocha i jako 
pískoviště. Další prostor doplní 
maják s tobogánem. „Jsem rád, 
že pokračujeme v  trendu zvele-
bování. Budeme se snažit, aby-
chom služby rozšiřovali a zkva-
litňovali. Plánujeme například 
půjčovnou paddleboardů, šlapa-
del a další novinky,“ doplnil pri-
mátor.  

Letos se u jezera také upra-
vovala a vysazovala další nová 
zeleň, pokládaly se travní ko-
berce, doplňovala se  nová le-
hátka, slunečníky se stolky, la-
vičky, odpadkové koše a dal-
ší. „Doplnili jsme sem mobiliář, 
po kterém byla největší poptáv-
ka, a sklidili jsme řadu pozitiv-
ních ohlasů. Vše ladí i se stánky 
a okolními atrakcemi. Vypadá 
to tu velmi pěkně. Mám radost, 

že úsilí našich zaměstnanců při-
spělo k celkové pohodě návštěv-
níků jezera,“ dodal ředitel Tech-
nických služeb Most Václav Za-
hradníček.

U vodní hladiny vzniklo nové 
zázemí pro strážníky. „Sezona 
byla celkem poklidná. Největší 
problémy dělali neukáznění pejs-
kaři, kteří nedodržují provoz-
ní řád a řidiči, kteří porušova-

li dopravní značení, zejména zá-
kaz odbočení vpravo z parkovací 
plochy. Věřím, že si na to ale po-
stupně řidiči zvykli a v příští se-
zóně to bude už bez problémů,“ 
upozornil ředitel Městské poli-
cie v Mostě Jaroslav Hrvol. 

Změna provozu souvisí s roz-
šířením parkovacích kapacit. 
Letos mohli návštěvníci k par-
kovišti se 120 parkovacími mís-

ty využít také manipulační plo-
chu u MHD se 160  místy. Další 
desítky parkovacích míst vznik-
ly v  jednom z  jízdních pruhů 
dříve obousměrné komunika-
ce. Příjezd k  jezeru je od letoš-
ka možný jen ze směru od no-
vého mostu nebo od kostela. 
Odjíždět mohou řidiči pouze 
směrem ke kostelnímu hřbito-
vu.                                           (sol)
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MOST – Město vyhlásilo veřej-
nou zakázku na projektovou do-
kumentaci k opravě dvou mostů. 
Mostu Rico včetně lávky pro pěší 
a mostu u Stovky.   

Ani ne dvacet let vydržel nově 
rekonstruovaný most Rico. Slav-
nostně se uvedl do provozu v ro-
ce 2006. V současné době dostal  
ale známku III. ze sedmistupňo-
vé škály. Stav není sice havarij-
ní, ale zásadnější opravu si vyžá-
dá. Město proto vyhlásilo veřej-
nou zakázku na projektovou do-
kumentaci. Most Rico propojuje 
blok 100 se starým Mostem. Ve-
de přes tramvajovou trať, silni-
ci I/13, řeku Bílinu a vlakovou 
trať. Most se skládá ze dvou sta-
vebních objektů a součástí je láv-
ka pro pěší. Ta obdržela známku 
IV. „Spodní stavba i nosná kon-
strukce je v  dobrém stavu. Most 
však vykazuje větší vady, které ale 
neovlivňují zatížitelnost. Jedná se 
o porušený kryt vozovky a poško-
zenou povrchovou úpravu kon-
strukce,“ informoval vedoucí od-
boru investic mosteckého ma-
gistrátu František Jirásek. Láv-
ka  je   v horším stavu.  „Lávka 
má vady a poruchy, které nemají 
okamžitý nepříznivý vliv na zatí-
žitelnost, ale mohou ji však v bu-
doucnu ovlivnit, například prosa-
kováním vody, zakořeněnou vege-

tací, trhlinami v nosné konstrukci 
apod.,“ doplnil šéf odboru inves-
tic. Projektová dokumentace bu-
de řešit sanaci mostu, výměny 
mostního svršku včetně výměny 
odvodňovacího systému. 

Rekonstrukci čeká i most 
u Stovky. Propojuje ulice Cho-
mutovská a Rudolická a vede 
přes stávající tramvajovou trať. 
Horní stavbu tvoří okružní kři-
žovatka „ledvina“ a spodní stav-
ba je podjezd pro tramvaje. Ten-

to most je oznámkován trojkou. 
Zatékáním dilatačními spára-
mi dochází k opadávání omítky 
a k  trhlinám. Na pravém křídle 
opěry je obnažená silně korodu-
jící výztuž. Ve vozovce se vysky-
tuje velké množství trhlin, mís-
ty i výrazných. Betonové řím-
sy křídel degradují a obnažená 
výztuž silně koroduje. V oblas-
ti mostních závěrů je poškozen 
izolační systém. „Projekt bude ře-
šit kompletní opravu mostu, vý-

měny mostního svršku, hydroizo-
lace a odvodňovacího systému,“ 
uvedl František Jirásek a dodal: 
„Předpokládáme, že rekonstruk-
ce mostů proběhne po dokončení 
projektových dokumentací a za-
jištění stavebních povolení, prav-
děpodobně v letech 2024 a 2025. 
V horším stavu je mostní láv-
ka u mostu Rico. Tento most bu-
de mít prioritu. Ostatní mosty ve 
městě jsou zatím v  dobrém sta-
vu.“                                            (sol)

Dva mosty čeká oprava  
Mosty Rico a u Stovky dostaly horší známku

Most Rico propojuje blok 100 se starým Mostem. Vede přes tramvajovou trať, silnici I/13, řeku Bílinu a vlakovou trať. 
Most u Stovky propojuje ulice Chomutovská a Rudolická a vede přes stávající tramvajovou trať. Zdroj: www.mapy.cz

Hru, jejímž autorem je Karel 
Čapek, uvidíte v premiéře 4. lis-
topadu na Komorní scéně Měst-
ského divadla v Mostě. Hra di-
vákům nabídne nejen Čapkův 
laskavý a ironický humor, ale ta-
ké vhled do divadelního zákuli-
sí, do jeho nitra, které bývá ab-
surdní a směšné. Diváci uvidí, 
jak se nebohý autor hry mar-
ně potýká s herci a režisérem, 
prožijí zdánlivý zmatek, kdy se 
do poslední chvíle zdá, že vše 
je v troskách (tedy režisér, de-

korace, kostýmy, herci, osvětlo-
vači, zvukaři, kulisáci – zkrátka 
všechno!), a pocítí rovněž úle-
vu, neboť konec dobrý, všech-
no dobré. Divadlo se jakýmsi 
zázrakem hraje a všichni se po 
premiéře uznale plácají po ra-
menou. 

Režie se ujal Jakub Dostál. 
Ve hře uvidíte Jiřího Krause, 
Michaelu Krausovou, Karolí-
nu Herzinovou, Víta Herzinu, 
Veroniku Týcovou a Tadeáše 
Horehledě.                           (nov)

Premiéra: „Jak se dělá divadlo“
MOST – Novinkou na mostecké divadelní scéně je originální diva-
delní „špíz“ plný humorných scének a písní „Jak se dělá divadlo“.

Na jezeře Most pomalu a jistě zakotvuje námořní loď. Nová atrakce právě zahájila svou stavbu a těšit se na ni 
můžete příští sezónu. 

Na jezeře se začíná stavět na novou sezónu

Hospodský kvíz
Marvel speciál

MOST - Pro všechny fanouš-
ky komiksových hrdinů Mar-
vel pořádá 7. listopadu od 
19 hodin Studio3 Ponte re-
cords další Hospodský kvíz, 
tentokrát na téma „Marvel 
speciál“. 

Připraveno je celkem 
56  soutěžních otázek, vítěz 
si odnese originální cenu. 
Vstupné je 100 Kč.

Marvel Studios  je  americké  televizní  a  filmové  studio v  Bever-
ly Hills. Produkuje především filmová zpracování komiksů mateř-
ské společnosti. Patří do divize The Walt Disney Studios společnos-
ti The Walt Disney Company.                                                         (nov)
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MOSTEČTÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI vyjedou  29. října od 17 hodin na ven-

kovní zápas s HC Wikov Hronov.  Sledujte zápasy II. ligy s Czech 
Hockey TV. Nastavte si klub MOSTEČTÍ LVI jako svůj domácí 
a žádný zápas vám neunikne.  Ve středu 2. listopadu od 18 hodin če-
ká v A-Benet Aréně MOSTECKÉ LVY domácí zápas, a to s HC Pří-
bram a 5. listopadu od 17.30 hodin budou MOSTEČTÍ LVI hostit 
doma HC Stadion Vrchlabí.                                                            (nov)

Modernizace sportovního 
areálu a dětského hřiště v Sou-
ši je například jedním z vítěz-
ných projektů, na kterém se 
nyní pracuje. „Realizuje se no-
vá zpevněná plocha, opravují se 
mantinely hřiště včetně insta-
lace dvou basketbalových košů 
a vybuduje se workoutové hřiš-
tě. Tyto práce budou dokonče-
ny ještě letos,“ informoval ve-
doucí odboru investic mos-
teckého magistrátu František 
Jirásek. Současně se vymění 
dětské atrakce za novou sesta-
vu. „Nyní se aktualizuje cenová 
nabídka sestavy. Je ale možné, 
že z důvodu nevhodných klima-

tických podmínek dojde k mon-
táži až v příštím roce,“ připus-
til šéf odboru investic. 

Vyhlášena už byla veřej-
ná zakázka na vybudování 
dvou dřevěných altánů u jeze-
ra Most.  Pokud to počasí do-
volí, měl by být i tento pro-
jekt dokončen do konce roku. 
Pracuje se také na projektech 
určených seniorům. V „cho-
du“ je celoroční projekt „Vý-
znamné osobnosti“ pro MSSS 
Most. „Tento projekt byl za-
hájen v  září vystoupením Ur-
šuly Klukové,“ připomněl ve-
doucí odboru. Na přelomu říj-
na a listopadu má být hotova 

úprava vstupní haly v Penzio-
nu pro seniory v  ulici Komo-
řanská. „V tuto chvíli je vysta-
vena objednávka na provede-
ní maleb a výměnu osvětlení. 
Nábytek se již pořídil,“ doplnil 
František Jirásek. 

Třetici vítězných projek-
tů pro seniory uzavírá Altán 
v Penzionu pro seniory v  uli-
ci Albrechtická. Dokončen by 
měl být  do konce roku. 

V příštím roce by se měl par-
ticipativní rozpočet ještě vylep-
šit.  „Nově nebudou součástí hla-
sování záporné  hlasy. Nefungo-
valy, jak by měly, a proto od nich 
upustíme,“ prozradil náměstek 
primátora Marek Hrvol. Město 
také uvažuje o navýšení celko-
vé částky z  původních 2,5 mil. 
Kč na 3 mil. Kč. Záměr musí 
ale ještě posvětit Zastupitelstvo 
města Mostu.                          (sol)

Většina projektů navržených 
Mostečany se dokončí letos

MOST – Město Most pracuje na projektech z  participativního roz-
počtu. Některé se letos možná nestihnou kvůli nevhodným klima-
tickým podmínkám. Stihnou by se měla většina z nich do konce 
roku. Záležet bude na klimatických podmínkách.

 V  letošním třetím ročníku bylo podáno zatím nejví-
ce návrhů, a to celkem 52. Hlasovalo se však jen pro 
29 z nich. Zbývající totiž nesplňovaly podmínky. Zatím-
co v loňském ročníku hlasovalo 1 242 obyvatel, v tom 
letošním to bylo již 1 922 občanů, což je téměř dvoj-
násobek.

MOST – Mostecký skatepark 
prošel obnovou. Přibyly nové 
atrakce a překážky a část ska-
teparku  čeká revitalizace v příš-
tím roce.  

Skatepark na Šibeníku se mů-
že pochlubit novými překážka-
mi.  Celkem je jich devět a jsou 
v  horní části parku. Jedná se 
o různě vysoké a dlouhé betono-
vé prvky, zábradlí, nájezdy a dal-
ší atrakce. O instalaci se posta-
rala Sportovní hala Most, pod 
jejíž správu areál patří. „Jsme 
rádi, že se podařilo vylepšit ska-
tepark a mohli jsme mladým udě-
lat radost. Překážky provedla fir-
ma Mystic, která je jedničkou ve 
svém oboru na našem trhu. Mě-
li jsme veřejnou debatu s  uživa-
teli, chtěli jsme instalovat prvky 
i podle jejich vkusu a přání. Re-
akce jsou kladné a myslím, že se 
všem moc líbí,“ informoval ře-
ditel Sportovní haly Most Petr 
Formánek. 

Sportovní hala nyní nechá-
vá zhotovit studii na revitaliza-
ci i spodní části. „Dojde ke kom-

pletní výměně překážek, zejména 
povrchu, který je už nevyhovující. 
Jakmile budeme mít studii, plá-
nujeme s návštěvníky skateparku 
další veřejné projednání, kde jim 
návrh představíme, aby  řekli, co 
by případně chtěli.  Chceme park 
vyšperkovat tak, aby byli všich-
ni spokojení,“ doplnil Petr For-

mánek. Studie by měla být hoto-
va do konce listopadu. „Jakmile 
bude  dokončená, udělá se cenový 
návrh a k realizaci by mohlo dojít 
v příštím roce,“ nastínil ředitel. 

Rozloha skateparku je 
1 500 m2,  je na dosah a zároveň 
v oddychové zóně, která zazna-
menala v posledních letech vel-

kou obrodu. „Návštěvnost je hoj-
ná. Vstup je zdarma. Do ska-
teparku si denně najdou cestu de-
sítky návštěvníků. Přibyly děti na 
koloběžkách a celkově je využití 
areálu na vzestupu, což je i důvo-
dem, proč chceme skatepark cel-
kově zrevitalizovat,“ doplnil ře-
ditel.                                        (sol) 

Mladým udělal radost vylepšený skatepark

„Tento nadchod je pro měs-
to důležitý, jelikož přes něj vede 
stávající cyklotrasa. Pokud by byl 
převeden do majetku města, bu-

de nutné neprodleně zajistit re-
konstrukci, protože je v havarij-
ním stavu,“ doplnil vedoucí od-
boru investic mosteckého ma-

gistrátu František Jirásek. Město 
si nechává od společnosti PON-
TEX zpracovat stavebně tech-
nický průzkum, zda je rekon-
strukce možná, nebo se mu-
sí nadchod demolovat. „Podle 
toho by se mělo město rozhod-
nout, zda konstrukci odkou-

pí, či nikoliv,“ dodal.  Součas-
ně město zvažuje nabídku Úřa-
du pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových na převedení 
podchodu v ulici Pražská od ko-
nečné tramvaje do Velebudic do 
majetku města.

(sol)

Město chce koupit dva mosty 
MOST – Město Most se rozhoduje, zda od společnosti FEHAS a od 
ŘSD odkoupí stávající nadchod pro pěší, který  propojuje lokalitu 
vodní nádrže Matylda a přilehlé zastávky MHD s areálem společnos-
ti FEHAS. 

Stavěč dekorací - Jedná se 
o fyzicky středně náročnou prá-
ci, konkrétně o stavbu a bourá-
ní divadelních kulis, v zaměst-
naneckém poměru s nástupem 
ihned. Požadovaný minimální 
stupeň vzdělání je nižší střední 
odborné. Práce je vhodná pro 
absolventy bez praxe. V případě 
zájmu zašlete životopis vedoucí-

mu umělecko-technického pro-
vozu Jiřímu Zajáčkovi na  utp@
divadlo-most.cz  nejpozději do 
31. října.

Krejčová scénických kostýmů 
- Jedná se o kreativní práci při 
tvorbě scénických kostýmů pro 
herce i loutky v zaměstnanec-
kém poměru s nástupem ihned.  
Požadovaný minimální stupeň 

vzdělání je střed-
ní odborné s  výuč-
ním listem. Práce  
je vhodná i pro ab-
solventy bez praxe. 
V případě zájmu za-
šlete životopis  ve-
doucímu umělecké 
výroby Tomáši Ne-
dvědovi na ne2d.t@
seznam.cz   nejpoz-
ději do 31. října. 

(nov)

Divadlo hledá „kulisáky“ a krejčové
MOST - Činohra Městského divadla v  Mostě hledá  stavěče scénic-
kých dekorací a  krejčovou scénických kostýmů.

O instalaci skateparkových atrakcí se postarala Sportovní hala Most.
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Pondělí
Fazolová s klobásou	 35 Kč

150 g	 Kuřecí prso na grilované zelenině  
	 se šťouchanými brambory	 139 Kč
150 g	 Hovězí roštěná se slaninovou krustou s bylinkami  
	 a zeleninovou rýží	 155 Kč
350 g	 Caesar salát s kuřecím masem, slaninou  
	 a česnekovými krutony	 140 Kč

ÚTERÝ
Česnekový krém se slaninou a krutony	 35 Kč

150 g	 Hovězí roláda s nádivkou, bramborovou kaší  
	 a rajčatovým salátem	 155 Kč
350 g	 Zapečené francouzské brambory s kyselou okurkou	 140 Kč
350 g	 Staročeský trhanec s jablky, rozinkami restovaný  
	 na másle s trochou rumu a zakysanou smetanou	 140 Kč
150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 149 Kč

STŘEDA
Zeleninová s vejci	 35 Kč

220 g	 Pečené kuře na paprice s dušenou rýží nebo  
	 houskovým knedlíkem	 139 Kč
350 g	 Vepřové rizoto po srbsku se strouhaným sýrem  
	 a kyselou okurkou	 145 Kč
150 g	 Cmunda po kaplicku	 145 Kč

ČTVRTEK
Frankfurtská s párkem	 35 Kč

150 g	 Pečené čevabčiči s vařeným bramborem, cibulkou  
	 a hořčicí	 135 Kč
150 g	 Záhorácký závitek s bramborovým knedlíkem	 145 Kč
350 g	 Míchaný salát z trhaných listů, zeleniny, pečeným  
	 bramborem, vařeným vejcem s bylinkovým dresinkem 			 
	 a tuňákem	 140 Kč

PÁTEK
Špenátový krém	 35 Kč

150 g	 Vepřové výpečky se špenátem  
	 a bramborovým knedlíkem	 145 Kč
350 g	 Lasagne s kuřecím masem, rajčaty, baby špenátem  
	 a parmazánem	 140 Kč
350 g	 Caprese salát s čerstvou bazalkou, grilovanou cuketkou,  
	 krémovým balsamikem a rozpečenou bagetkou	 140 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a fritátovými nudlemi	 30 Kč

150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 149 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
	 trhanými salátovými listy a citronem	 139 Kč
150 g	 Fish and Chips – Smažený sumeček africký  
	 s bramborovými hranolky a kari dipem s kapary  
	 a cibulkou	 195 Kč
350 g	 Zapečená tortilla s trhaným kuřecím masem, zeleninou,  
	 jalapenos papričkami, čedarem, smaženými  
	 bramborovými hranolky a dipem ze zakysané smetany	 155 Kč

POLEDNÍ MENU
31. 10. – 4. 11. 2022
Při objednávce hlavního chodu

je voda v ceně menu. 
Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.

Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST – Autodrom Most nabízí 
školení s následným odpočtem 
bodů. Odpočet bodů lze i daro-
vat.

V nabídce mosteckého auto-
dromu je „Školení s odpočtem 
bodů“ také formou dárkového  
poukazu. Poukaz stojí 5 985  Kč  
a jeho platnost  je jeden rok. Plat-
nost poukazu je doba, dokdy je 
nutné se na kurz přihlásit, niko-
liv jej absolvovat. K dispozici jsou 
nejbližší termíny 19. a 26. listopa-
du a 2. a 17. prosince.

Školení se mohou zúčastnit ři-
diči, kteří nemají ke dni podá-
ní žádosti o účast na školení za-
znamenáno v registru řidičů ví-
ce než deset bodů za porušení 
právních předpisů, přičemž žád-
ný z přestupků nesmí být ohod-
nocen více než šesti body.

Po ukončení školení řidič zís-
ká potvrzení o jeho absolvování. 
Řidiči, který doloží žádost o ode-
čtení bodů z registru u příslušné-
ho obecního úřadu s rozšířenou 
působností tímto potvrzením, 
budou odečteny tři body. Ško-
lit je oprávněn pouze subjekt, je-
muž příslušný krajský úřad udě-
lil vyšší akreditaci k provozování 
školení bezpečné jízdy.

Přijetí na školení s  násled-
ným odpočtem bodů je pod-
míněno splněním všech pod-
mínek, tj. doložení výpisu z bo-
dového hodnocení řidiče, kte-
rý není   starší 3 dní od vydání 
úřadem, uvedení rodného čís-

la a čísla řidičského průkazu. 
Školení s následným odpočtem 
trestných bodů musí být uhraze-
no 14 dní předem.

Autodrom Most ve spoluprá-
ci s týmem akreditovaných in-
struktorů poskytuje dobrovolné 

školení bezpečné jízdy pro řidi-
če, kteří mají zaznamenány v re-
gistru řidiče body, někdy chybně 
uváděné jako škola smyku nebo 
standardní kurz bezpečné jízdy, 
od roku 2008.             

(nov) 

Školení s odpočtem  
bodů jako dárkový poukaz

Řidiči, kteří nasbírali větší počet trestných bodů za přestupky, si už nyní mohou svou bilanci vylepšit. Nejbližší 
termín školení bezpečné jízdy s odpočtem bodů se uskuteční 19. listopadu.

MOST - Soutěž elegance The 
Most CLASSIC 2022 na Auto-
dromu Most vyhrála krásná Alfa 
Romeo 1900c Sprint Pininfarina 
z roku 1953 s motorem 1,9 l, 
4válec, 100 koní. 

Za majitele Portu Gallery 
převzal ocenění František Va-
hala. Cenu, cestovní set, věno-
val hlavní partner, česká hodin-
kářská manufaktura ROBOT by 
Bohematic. V porotě zasedali 
designér Michal Froněk, auto-
mobilový designér Boris Kova-
lík a organizátor TMC a desig-
nér Radek Laube.                (nov)

Cenu Elegance vyhrála Alfa Romeo

MOST – Technické služby Most 
letos opravily více než 38 tisíc 
metrů čtverečných chodníků 
a komunikací za zhruba 30 mili-
onů korun.      

Naposledy prošla komplet-
ní rekonstrukcí vozovka v ulici 
Ke Skále v Rudolicích. „V první 
etapě došlo ke kompletnímu od-
frézování původního asfaltové-
ho povrchu. Následně se sanova-
lo veškeré příslušenství doprav-
ní komunikace a nakonec položil 
nový asfaltový povrch,“ uvedl ře-
ditel Technických služeb města 
Mostu Václav Zahradníček. 

Významnou proměnou mo-
mentálně prochází také chod-
ník v ulici Okružní. Nejdříve se 
odstranil starý, rozbitý povrch, 
opravily se propadliny a proved-
ly další terénní úpravy. Násled-
ně se instalovaly nové obrub-
níky. „Navozil se štěrk a zhutni-
lo štěrkové lože, na které budeme 
pokládat zámkovou dlažbu. Cel-
ková plocha je 1200 metrů čtve-
rečných a hotovo by mělo být do 
15. listopadu,“ ujistil Václav Za-
hradníček.    

Dokončil se také chodník 
v ulici Fr. Škroupa, který již zá-
ří novotou a je celý v  zámkové 
dlažbě. Ta nahradila starý asfalt. 

Dostalo se na chodník v ulici 
Hraniční v Souši. Tady se apli-
kovala nová kamenná drť, kte-
rá se vyrovnala a zhutnila, na-
konec se položila zámková dlaž-
ba. „Vše byla ruční a naprosto 
bezvadná práce našich šikovných 
zaměstnanců,“ nešetřil chválou 
Václav Zahradníček. Během le-
tošního roku opravily technic-
ké služby komunikace v  uli-
cích Československé armády, 

Ke Skále, Lesní, Za Špačkárnou, 
Pod Širokým vrchem, první část 
ulice Obchodní, ulici Spojova-
cí a Albrechtickou. Chodníky 
se opravily v  ulicích Fr. Škrou-
pa, Obchodní, J. A. Komenské-
ho, Česká u bl. 627 a Okružní. 

Kromě oprav se provádělo 
nové vodorovné dopravní zna-
čení. Nově nalajnováno je na-
příklad v ulici Čsl. mládeže ne-
bo v  pětistovkách. „V ulici Čsl. 

mládeže se nám podařilo zvý-
šit parkovací kapacitu z původ-
ních 44 na 66 parkovacích míst. 
V dobré kondici nebylo ani par-
koviště v  ulici Lipová u bloků 
525, 526 a 527, které jsme ob-
novili. Nejen, že se navýšil počet 
parkovacích místa, ale zvýšil se 
celkový komfort parkování v  té-
to lokalitě,“ podotkl ředitel tech-
nických služeb.

(sol)

Nové „nalajnování“  
zvýšilo počet parkovacích míst

V ulici Československé mládeže přibylo nové vodorovné značení a z původního počtu 44 parkovacích míst po-
dařilo rozšířit parkovací kapacitu na 66  míst.

Eva Vargo v café
MOST – V kavárně The Most café 
(pod mosteckým magistrátem) 
vystoupí 28. října od 20  hodin 
písničkářka Eva Vargo.

Eva Vargo je všestranně za-
ložená umělkyně, zpěvač-
ka, písničkářka a jogínka se 
zájmem o východní kulturu 
a tradice. Zážitek podtrhuje je-
jí podmanivý zpěv a kytarové 
aranže. Rozhodně stojí za návštěvu. Vstupné 150 Kč.               (nov)

Oceněná krasavice Alfa Romeo
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Žena ze sousedství
Rodina, která se nastěhova-

la do sousedního domu, se Eri-
ce zdála hned od prvního dne div-
ná. Starší muž a velmi mladá dív-
ka. To by samo o sobě nijak divné 
nebylo, ale zvláštní bylo jejich cho-
vání. Od prvního dne jakoby muž 
nechtěl, aby někdo ze sousedů byť 
jen na chvilku zahlédl, co se v do-
mě děje. Na zahradu téměř nevy-
cházeli, okna směrem do ulice by-
la trvale zatažená závě-
sy. Terasu od pohledu 
sousedů odclonil nový 
majitel domu vysokou 
dřevěnou zástěnou. 
Dívku Erika už ani ne-
zahlédla. Muže občas, 
když od domu odjíž-
děl nebo se vracel star-
ším vozem se zatemně-
lými okénky. Erika pra-
covala z domova jen na 
částečný úvazek. Mě-
la spoustu času své no-
vé sousedy pozorovat. Ale ani po 
několika týdnech o nich nezjistila 
nic víc než první den, co se do uli-
ce nastěhovali. Časem se o ně pře-
stala zajímat a sousedního domu si 
nevšímala, jakoby v něm nikdo ne-
žil. Jen letmo proto při náhodném 
pohledu z okna zahlédla souseda, 
jak od domu odjíždí. Když pak vy-
šla na zahradu, ani se k sousedům 
nepodívala. O to víc ji překvapilo, 
když si všimla, že mladá sousedka 
je na zahradě. Erika přešla k plo-
tu a dala se s dívkou do řeči. Ivan-
ka, jak se jí představila, byla velmi 
mladá a těhotná. Erika odhadla, 
že musí mít dívka už jen krátce do 
porodu. Byla stydlivá a plachá, ale 
Erika se nedala odbýt. A tak si obě 
ženy povídaly u plotu zahrad dé-
le než hodinu. Mluvily především 
o miminku. Ivanka čekala první 
dítě a moc připravená podle Eri-
ky nebyla. A tak jí pověděla všech-
no, co si myslela, že by měla mladá 
maminka vědět. Mezi řečí jí Ivanka 
prozradila, že je jí teprve čerstvých 
šestnáct let, Eriku napadlo, že je to 
vlastně ještě dítě. A otec dítěte že 
je neznámý. Ivanka o něm nemlu-
ví. Otec, se kterým v domě žije, si 
nepřeje, aby o téhle ostudě lidé vě-
děli. Říká jí, že je to její vina. Že ne-
byla opatrná. Že se o ni postará, 
ale Ivanka nesmí s nikým mluvit 
a nesmí se ukazovat. Eriku napad-
lo, jestli vůbec holka chodí na pra-
videlné lékařské prohlídky. Když 
se ale zeptala, Ivanka se najednou 
rozloučila a odešla do domu. Večer 
o celém divném rozhovoru mluvi-
la Erika s manželem, ten jí ale řekl, 
ať nestrká nos do cizích věcí a ne-
stará se o sousedy. Několik týdnů 
Erika sledovala sousední zahradu 
a vyhlížela Ivanku. Marně. Znovu 
ji zahlédla až na konci léta. Ivan-
ka na zahradě věšela dětské prádlo. 
Byla po porodu pohublá a unave-
ná. A určitě se netvářila jako šťast-
ná mladá maminka. Dítě u sebe 
neměla. Když na ni Erika zavola-
la, nejprve nechtěla vůbec mluvit. 
Nakonec ale za sousedkou k plotu 
přišla. Pochlubila se, že se jí naro-
dil krásný chlapeček. Má její jmé-
no, Ivan. Je zdravý, Ivanka ho ko-
jí. Zdálo se, že je všechno v pořád-
ku. Eriku ale neopouštěl ten zvlášt-
ní pocit, že se v sousedním domě 
děje něco zlého. Požádala Ivan-
ku, aby chlapečka přinesla. Chtě-
la by ho vidět. Také mu chce kou-
pit dárek na uvítanou na tomto 
světě. Mladá maminka vystraše-
ně odmítla a rychle hovor ukonči-
la. Erika od toho dne byla stále ve 
střehu. Pozorovala sousední dům, 
sledovala, kdy muž přijíždí a od-
jíždí. Nakonec si udělala předsta-
vu o tom, v jakých směnách sou-
sed pracuje a kdy zůstává Ivanka 
sama s dítětem doma. Když soused 
odjel, vydala se na návštěvu. Zvo-
nila dlouho, než se konečně Ivanka 
za dveřmi ozvala. Prosila ji, ať jde 
pryč. Nemůže jí otevřít, otec ji za-

myká a ona nemá klíč. Nesmí s ní 
mluvit, otec by se zlobil. A potres-
tal by ji. To už si byla Erika jistá, že 
se v sousedním domě děje domá-
cí násilí. Pokud otec dceru nebije, 
zcela jistě ji týrá psychicky a ome-
zuje. Požádala Ivanku, ať alespoň 
vyjde na zahradu, ať na sebe nekři-
čí přes dveře. Ivanka po chvíli sou-

hlasila. Eriku až vydě-
silo, když viděla, jak 
špatně mladá mamin-
ka vypadá. Vyhublá na 
kost, unavená, strha-
ná. Na její vyděšenou 
otázku jen odpovědě-
la naučenou větu, že je 
všechno v pořádku, jen 
nezvládá náročnou pé-
či o dítě. Erika se sna-
žila Ivanku přesvědčit, 
že potřebuje pomoc. 
Mluvila a mluvila, až 

se nakonec Ivanka sesypala a roz-
brečela. A všechno Erice řekla. Že 
ji otec zamyká doma, bylo to nej-
menší. Bije ji, odpírá jí jídlo. Ří-
ká, že teď musí živit i její dítě, tak 
se musí Ivanka uskromnit. Izolu-
je ji od venkovního světa. Stejně 
tak Ivánka, který ještě nebyl ven-
ku. Rodila doma, lékaři o jejím tě-
hotenství nevěděli a jejího syna ni-
kdo po porodu neprohlédl. Ne-
smí nikomu říct, s kým má Ivánka, 
protože by ji otec zabil. Ji i její dítě. 
Erika byla znechucená. Okamžitě 
se rozhodla, že té dívence za plo-
tem pomůže. Tomu dědkovi to ne-
daruje. Už měla plán. Jen ho chtěla 
ještě probrat s manželem, který se 
měl vrátit ze služební cesty až dru-
hý den. Půjde na policii a na so-
ciálku. Ivanka s dítětem půjde do 
azylového domu. Kdekoliv jí bude 
lépe než s tyranským otcem doma. 
Když večer u jejích dveří zazvo-
nil soused, nečekala to. Ale řekla 
si, že je to alespoň příležitost. Od 
plic mu řekne, co si o jeho vztahu 
k dceři myslí a také, co s tím ona 
hodlá dělat. A pozvala ho dál. Muž 
skoro nemluvil, Erika na něj chrli-
la všechno, čeho byla plná. Je na ni 
koukal a mlčel. Když se zvedl, my-
slela si, že chce odejít. On ale vy-
táhl z kapsy paralyzér a než stači-
la zareagovat, tělem jí projel vý-
boj a ztratila vědomí. Probrala se 
spoutaná v kufru jedoucího vozu. 
Auto zastavilo a soused ji z kuf-
ru vytáhl a pohodil na zem. Byli 
v lese. Ležela, v ústech roubík. Ne-
mohla se pohnout, jak pevně byla 
spoutaná. Jen hlavou mohla o kou-
sek otočit. S hrůzou si uvědomila, 
že muž kope jámu. Po čase, ve kte-
rém Erika umírala strachy, se k ní 
přiblížil. Chvíli se na ni díval mlč-
ky. Nakonec promluvil. Lituje, že 
to musí udělat. Neměla se s jeho 
dcerou bavit. Říkal jí, ať s nikým 
nemluví. Nemůže dovolit, aby šla 
na policii a na sociálku. Nikdo mu 
Ivanku nevezme. A ani Ivánka. Ne-
musí se ale bát. To dítě se u něj bu-
de mít jako v bavlnce. Vždy chtěl 
syna. A Ivanka mu ho konečně da-
la. Až kluk trochu povyroste a ne-
bude mámu potřebovat, zbaví se 
i jí. Stejně byla dobrá jenom do po-
stele. Holka k ničemu. Pak se roz-
přáhl a rozbil Erice hlavu krumpá-
čem. Hodil tělo do jámy a navršil 
na něj hlínu a větve. Odjel domů. 
Druhý den, když se vrátil manžel 
Eriky domů a manželku nenašel, 
zburcoval policii. U sousedů po-
licisté své pátrání začali. Muž vy-
pověděl, že ani neví, jak sousedka 
vypadá. S nikým v ulici se nebavil. 
Jeho šestnáctiletá dcera policistům 
řekla, že sousedku viděla večer na 
ulici. Odcházela s větší cestovní 
taškou. Eriku policie nenašla. Je-
jí manžel věděl, že by od něj Erika 
neodešla. Policie ale časem své pá-
trání velmi omezila. Sousední dům 
už byl zase prázdný. Ten starší muž 
s dcerou se odstěhovali.            (pur)

soudnička

Projekt na bezplatný proná-
jem kompostérů  vyvolal ob-
rovský zájem. Občané si mo-
hou zapůjčit kompostéry o ob-
jemu 445 litrů, nebo  1 000 li-
trů. Smlouvu uzavírají na šest 
let. „Pokud vše bude v pořád-
ku, po uplynutí této lhůty se sta-
ne kompostér majetkem nájem-
ce,“ uvedla mluvčí litvínovské 
radnice Jitka Pavlíková. Žádost 
o zapůjčení kompostéru najdou 
zájemci na webu města, ve slož-
ce Město a úřad, v sekci Odboru 
nakládání s majetkem, kde jsou 

i  žádosti a formuláře. „S odsou-
hlasenou žádostí si kompostér 
můžou zájemci vyzvednout kaž-
dou středu od 14 do 16 hodin 
v areálu Technických služeb Lit-
vínov, a to v bývalém kovošro-
tu v Litvínově–Hamru,“ doda-
la  mluvčí. Projekt je realizován 
s finanční podporou Ústeckého 
kraje. Město na realizaci dosta-
lo dotaci z Programu pro pod-
poru odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na obdo-
bí 2017–2025. 

(sol)

Kompostéry jsou ještě k mání 
LITVÍNOV – O kompostéry na bioodpad je mezi obyvateli nebýva-
lý zájem. Chcete-li nádoby na bioodpad získat, stačí vyplnit žádost 
a kompostér je váš.

„Dopravnímu podniku byl 
zapůjčen bezplatně od výrobce 
SOR Libchavy k  dalšímu otes-
tování v provozu v našich pod-
mínkách,“ uvedl ředitel Do-
pravního podniku měst Mostu 
a Litvínova Daniel Dunovský. 
V září byl nasazen v Mostě na 
linky 9 a 17. „Pak byl přibližně 
na dva týdny odstaven, protože 
na něm výrobce prováděl úpra-
vy. Účinkování v Mostě ukončil 
na lince  20 a o uplynulém ví-
kendu na lince  30,“ dodal ře-
ditel. V současné době je až do 
konce října elektrobus nasazen 
na linky 13 a 23 v Litvínově.  
Nabití eletrobusu  trvá zhru-
ba 6 hodin, poté ujede více než 
200 kilometrů.

V roce 2017 si mohli vyzkou-
šet cestující v Mostě, Litvínově 
i v  Meziboří Elektrobus SOR 
EBN 11. „Jde o vyzkoušení to-

hoto typu pohonu v plném pro-
vozu, které pomůže získat po-
třebná data a informace k bu-
doucímu vyhodnocení,“ infor-
moval ředitel. 

Podle sociologického prů-
zkumu domácností jezdí v Mos-
tě MHD kolem 30 procent oby-
vatel, v Litvínově  dokonce 
32  procent. Města Most i Lit-
vínov  podporují čistou mobi-
litu a spolupracují s Doprav-
ním podnikem při tvorbě Plá-
nu udržitelné městské mobility. 
Ten má účinněji řešit problémy 
související s dopravou v obou 
městech a zlepšit kvalitu ovzdu-
ší a  života ve městě. „Zkouš-
ky elektrobusů v provozu MHD  
v Mostě a Litvínově jsou dalším 
příspěvkem dopravního podniku 
k diskusi o řešení této problema-
tiky,“ dodal Daniel Dunovský.

(sol)

Cestující hromadné dopravy v Litvínově
mohou vyzkoušet elektrobus

Přemýšlíte o  změně doda-
vatele tepla? Chcete být nezá-
vislí na centrálních zdrojích? 
Chcete ušetřit? Nenechte se 

zlákat astronomickými úspo-
rami, které slibují dodavate-
lé tepelných čerpadel obyvate-
lům bytových domů. Nezapo-

meňte do svých nákladů při-
číst vše, co budete muset in-
vestovat a  zařídit. Pro srovná-
ní teplárna připravila přehled 

nákladů od jednotlivých do-
davatelů tepelné energie a  no-
vě Kalkulátor nákladů na vytá-
pění a ohřev teplé užitkové vo-
dy  při pořízení tepelného čer-
padla vzduch-voda.

      (nov)

Teplárna nabízí kalkulátor nákladů

MOSTECKO – Stále ještě mohou cestující v městské hromadné do-
pravě vyzkoušet jízdu v elektrobusu SOR NS 12 electric. 

Chcete-li nádoby na bioodpad získat, stačí 
vyplnit žádost a kompostér je váš.

Vyzkoušení elektromotoru v plném provozu  pomůže získat 
potřebná data k budoucímu vyhodnocení.

MOSTECKO – Společnost Severočeská teplárenská připravila pro své odběratele, kteří přemýšlí o změ-
ně dodavatele tepla  „Kalkulátor nákladů při pořízení tepelného čerpadla“.



LITVÍNOV – Vítězné projekty, 
kterým dali Litvínovští nejvíce 
hlasů v  rámci participativního 
rozpočtu, jsou v realizaci a stih-
nou se ještě letos.     

Participativní rozpočet zave-
dl Litvínov letos poprvé. Na pro-
jekty, které vybírají občané, vy-
členilo 1 mil. Kč.

Největší počet hlasů obdržel 
projekt Edukační panely v oko-
lí ZŠ v  Podkrušnohorské ulici. 
„Panel s pexesem s motivy lesa 
stojí ve východní části parku, na 
druhé straně je s tématem louky. 
Panel s tématem Dopravní znač-
ky je umístěn k autobusové za-
stávce,“ upřesnila mluvčí litví-
novské radnice Jitka Pavlíková. 

Druhým projektem, který se 
nyní realizuje, je Nové molo, 
lehátka a lavičky u Pilařského 
rybníka. „Během října pracovní-
ci firmy  betonovali rošty a zákla-
dové desky pro deset nových lavi-
ček a poté instalovali sezení. Mo-
lo kopírující část břehu rybníka 
je ve výrobě. Instalaci stihneme 
ještě letos,“ informovala mluvčí. 
I molo by mělo sloužit k pose-
zení a relaxaci.  Rozpočet  pro-

jektu je 700 tis.  Kč. Projekt Po-
hádková cesta Zámeckým par-
kem a  Mobilní skatepark, kte-
ré počtem hlasů skončily na 3. 
a 4. místě, realizovány být ne-
mohou. „Tyto projekty svým fi-
nančním rozsahem ve spojení 
s vítěznými projekty již přesa-
hují schválený rozpočet. Dostane 
se tak na Venkovní kuličkovou 
dráhu u janovské základní ško-
ly za 140 tis. Kč, který se umís-
til na 5.  příčce. Tento projekt se 

teprve bude realizovat,“ vysvětli-
la mluvčí.  

Do hlasování v 1. ročníku  se 
zapojilo 431 respondentů. Nej-
větší zájem projevili hlasující ve 
věku 31–45 let. Převažovaly že-
ny. Mezi návrhy, pro které mohli 
Litvínovští hlasovat, ale nedosta-
ly se mezi vítěze, patřil Casanova 
v  Litvínově na nádvoří zámku, 
Výstavní panely ve Voightových 
sadech, Bosonožka a Bylinko-
vá a květinová naučná zahrada 

u janovské školy, Autobusová za-
stávka u Attiku, Veřejné grilo-
vací místo v  Novém Záluží ne-
bo Relaxační lavičky a mobiliář 
v Zámeckém parku. 

Dalších 24 projektů se do hla-
sování nedostalo pro nesplně-
ní kritérií. Nový ročník partici-
pativního rozpočtu bude zahá-
jen začátkem příštího roku. Ví-
ce informací naleznete na webu 
www.litvinov-nasemesto.cz.              

(sol) 
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V  areálu bývalého kovošro-
tu v Hamru, v Jandečkově ulici, 
který vloni město odkoupilo pro 
účely odpadového hospodář-
ství, se  naskladnilo přes dva tisí-
ce kontejnerů na směsný odpad. 
„Vysoutěženy máme již nádoby 
na tříděný odpad za 4,1 mil. Kč,“ 
informoval místostarosta Litví-
nova Karel Rosenbaum.  

K  dispozici je  už také první 
svozový popelářský vůz Scania. 
Další tři by měly být během lis-
topadu.  Nástavby vozů budou 
například umět načíst čip, kte-
rým bude opatřena každá popel-
nice ve městě. „Díky tomu bu-
deme mít přehled o skutečném 
množství svezeného odpadu,  jak 
jsou jednotlivá čísla popisná vytí-
žená, kde bude potřeba svoz na-
výšit a kde je naopak nadhodno-
cený,“ popisuje jednatel Technic-
kých služeb Litvínov Petr Řehá-
ček.      

Nástavby „kuka“ vozů, jejichž 
objem bude 18 kubíků, zvlád-
nou zdvihat malé popelnice dvě 
najednou,  i klasické kontejne-
ry. „Další výhodou vozů bude za-
háknutí nádoby na hřebenech. 

Díky tomu nebude hrozit, že po-
pelářům popelnice po vysypá-
ní odjede z kopce, když bude vůz 
například stát ve svahu. Z hřebe-
nu se nádoba spustí, až když ji 
pracovník bude pevně držet,“ do-
dává jednatel.

Svozové vozy budou primár-
ně jezdit po městě a s odpadem 
poputují do hamerského areálu. 
Tady se odpad přesype do liso-
vacího stroje. „Po naplnění kapa-
city se odpad převeze dalším vo-
zem na skládku Celio. Pro tento 
účel bude vyčleněn jen jeden z vo-
zů. Chceme tímto zamezit ničení 
podvozku aut při jízdě po sklád-
ce,“ vysvětlil Petr Řeháček.

Prioritou pro město je, aby  
výměna svozu odpadu proběh-
la hladce a občané jej pocítili co 
nejméně. Do terénu se proto vy-
dají pracovníci technických slu-
žeb i s technikou už koncem ro-
ku. Ulicemi tak budou jezdit vo-
zy  Marius Pedersen i technic-
kých služeb. „Budeme se snažit 
o bezproblémový přechod. Počí-
tat se musí ale i s  tím, že ne vše 
bude hned ideální. První měsí-
ce budeme sbírat zkušenosti. Po-

stupně chceme nabídnout svoz 
odpadu i podnikatelům, a pokud 
se svoz osvědčí, tak  i okolním ob-
cím,“ doufá jednatel technických 
služeb.   

Design popelářského 
vozu navrhnou školáci

Technické služby Litvínov, 
město Litvínov, společnosti 
EKO-KOM a ORLEN Unipetrol 
vyhlásily výtvarnou soutěž s ná-

zvem Odpady očima dětí. Cí-
lem je znázornit pomocí vlast-
noručně namalovaného obrázku 
tématiku odpadů a jejich třídě-
ní. Žáci litvínovských škol sou-
těží ve třech kategoriích. Vítěz-
né kresby ozdobí jednu stranu 
vozu, na druhé bude logo tech-
nických služeb. „Chceme soutě-
ží upozornit i děti, že svoz přebí-
rá pod svá křídla město, ale také 
je motivovat k třídění odpadů,“ 
uvedl Petr Řeháček.              (sol)  

Město už naskladnilo „černé popelnice“
LITVÍNOV – Od ledna 2023 budou ve městě komunální odpad svážet 
Technické služby Litvínov. Město se na převzetí odpadového hospo-
dářství připravuje více než rok a nyní naskladňuje novou techniku 
a nádoby na odpad.  

Litvínované si zvolili relax u „Pilařáku“

„Máme velkou radost, že jsme 
naši hasičskou legendu moh-
li předat právě muzeu ve Zbiro-
hu a připojit ji tak ke sbírce další 
požární techniky. Automobil byl 
vyroben v roce 1990 a má za se-
bou spolehlivou službu v  našem 
hasičském sboru,“ řekl k slav-
nostnímu předání velitel hasič-
ského záchranného sboru  Petr 
Králert. „Přes své ne úplně ideál-
ní jízdní vlastnosti, které se díky 
nerovnoměrně rozložené hmot-
nosti na nápravy projevovaly 
špatným zatáčením, a to nejen 
na sněhu a ledu, si svou velmi 
dobrou pověst KHA 60 získal bě-
hem zásahu u požáru na čerpací 
stanici paliv a tankovištích EFG 
v litvínovském areálu v listopadu 
roku 1996“, dodal ještě. V srpnu 
2015 byl prvním zásahovým vo-

zidlem, které dorazilo na mís-
to zásahu při havárii etylenové 
jednotky v litvínovském areálu. 
Dědek, jak podnikoví hasiči au-
tomobil nazývají, se tak podílel 
na hašení dvou největších prů-
myslových požárů v České re-
publice.

„Za dar v  podobě hasičského 
automobilu KHA60 Mercedes-
Benz pro naši expozici požár-
ní ochrany patří ORLEN Uni-
petrolu velký dík. Auto je uni-
kátní a jedinečné a návštěvníci 
z  něj budou mít velkou radost. 
V  České republice existuje ně-
kolik muzeí s  hasičskou techni-
kou, ale tento unikátní exponát 
lidé v žádném jiném muzeu neu-
vidí,“ popsal  kurátor sbírek Ex-
pozice požární ochrany ve Zbi-
rohu Jiří Vinklárek.           (nov)

Dědek putoval z ORLEN Unipetrolu do muzea
LITVÍNOV - Litvínovští podnikoví hasiči z ORLEN Unipetrol věnovali 
Muzeu požární ochrany ve Zbirohu hasičský automobil KHA 60 Mer-
cedes-Benz z roku 1990 zvaný „Dědek“.

Krasavci na chmelu
LITVÍNOV – Docela velké divadlo uvede 14. listopadu od 19 hodin 
crazy komedii „Krasavci na chmelu“.

Děj se odehrává v jedné krachující maloměstské hospodě U Kra-
savce, jejíž osud vezmou její pitoreskní štamgasti do svých rukou, 
když vyrazí do netradičního boje proti záludným developerům, kte-
ří jim chtějí prodat "střechu" nad hlavou. Komedie plná laskavého 
i tvrdého humoru, s prvky pantomimy, tance, zpěvu a satiry na sou-
dobou neradostnou realitu, která nás obklopuje každý den.

Hrají: Milan Peroutka, Miroslav Šimůnek, Braňo Polák, Jarosla-
va Stránská, Václav Upír Krejčí, Barbora Rajnišová, Aneta Vrzalová, 
Alexander Hemala.                                                                          (nov)

Komiksový workshop 
LITVÍNOV – Městská knihov-
na Litvínov zve 4. listopadu 
od 14 do 16 hodin na Ko-
miksový workshop se spiso-
vatelem a scénáristou  Jiřím 
Walkerem.

Seznámíte se se základní-
mi atributy komiksu od sta-
rověku až po současnost hra-
vou a zároveň dravou for-
mou. Autor návštěvníky za-
světí do tajů tvorby komiksů 
a sami se stanou na malou chvíli autory tohoto žánru. Rezervace 
míst: francirkova@knihovna-litvinov.cz, tel. 476 111 373.           (nov)

Halloween Run
LITVÍNOV - Koldům Litvínov zve 31. října od 19 hodin na  tře-

tí ročník Halloween Run Litvínov.
Nejedná se o  závod, poběží se v poklidném tempu, čeká se na 

ostatní. Kostýmy jsou vítány, nejsou však podmínkou.             (nov)

Obora Fláje otevírá
FLÁJE - Obora Fláje otevírá od pátku 28. října do neděle 30. října 
vždy od 10 - 15 hodin své brány veřejnosti.

Podmínkou vstupu je dodržovat následující zásady: zákaz vstu-
pu psů, zákaz kouření a zákaz rozdělávání ohňů. Návštěvníci musí 
respektovat návštěvní řád. Vždy po sobě přivřít vrata, aby neutek-
la zvěř.                                                                                                     (nov)

Novým vozidlem KHA 60 MAN s nástavbou a ramenem HRET od firmy 
ROSENBAUER byl takzvaný „Dědek“ nahrazen v průběhu podzimních 
měsíců roku 2020. Od února 2021 do dubna roku 2022 bylo vozidlo u 
hasičského záchranného sboru ORLEN Unipetrol RPA vedeno v záloze.

V litvínovské koalici jsou 
tři strany, v opozici pět

LITVÍNOV – Noví litvínov-
ští zastupitelé mají složení 
slavnostního slibu za sebou. 
Městu Litvínov vládne hnutí 
ANO, SKN Evropští demokra-
té a KSČM. Z opozice bude 
pracovat SPD a Trikolora, Lit-
vínov do toho!, STAN, SPOLU 
a Lepší Sever.

V radě městě zased-
lo sedm konšelů: vedle starostky Kamily Bláhové (ANO) 1. mís-
tostarosty Karla Rosenbauma (ANO) a 2. místostarostky Květuše 
Hellmichové (SNK Evropští demokraté) byl zvolen Jiří Fedoriška 
(ANO), Roman Ziegler (ANO), Petra Troníčková (ANO) a Rosti-
slav Šíma (KSČM).                                                                        (nov)

Projekt molo, lehátka a lavičky pro 
Pilařský rybník získalo druhé místo 
v participativním rozpočtu města 
Litvínova
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KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
�� věk min. 20 let
�� vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo doprav-

ní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automechanik, instalatér 
apod.)

�� dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobilost) 
a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. prohlídky 
a psychologické testování probíhá na naše náklady)

�� předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

�� zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profesi stroj-
vedoucí v zácviku

�� kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi (11 hod. 
směny R N V V)

�� délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsíce jsou 
cvičné jízdy)

�� součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
�� termín zahájení kurzu je 1. 11. 2022, ukončení v závěru května 2023

Nabízíme:
�� pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu ihned po 

úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního nárůstu dle ko-
lektivní smlouvy

�� firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), příspě-
vek na stravování a řada dalších výhod

�� zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupiny 
s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

�� možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

�� zařazení do profese strojvedoucí
�� získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 70 000,- 

Kč (po zvládnutí teoretické části 20  000 Kč, po dokončení kurzu – 
praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších odpracovaných 6 mě-
sících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i závazek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
�� program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání na do-

volenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528

Informační schůzka proběhne v Komořanech v lokalitě Úpravny uhlí. Sou-
částí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy a další informace o pro-
fesi strojvedoucí.

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí:

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů
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O tázka pro...

PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...

Proč máme v  Česku 
i Evropě tak drahé energie? Pro-
tože je jí málo. A když je něče-
ho málo, je to drahé.  A proč je jí 
málo? Důvody jsou dva – za pr-
vé máme v  Evropě málo klasic-
kých elektráren, které vyrábějí 
bez ohledu na počasí, a za druhé 
máme málo zemního plynu. 

Jak se to stalo? V  posledních 
patnácti až dvaceti letech se kvůli 
nepříznivému investičnímu pro-
středí v celé Evropě zavíraly uhel-
né zdroje a v Německu i jaderné 
a nestavěly se skoro žádné nové 
řiditelné zdroje. Proto jsme se do-
stali do situace, že i přes léto musí 
jet doslova vše, co má kotel a tur-

bínu. Tím pádem jsou neustá-
le v  provozu i nejdražší plynové 
elektrárny. To se sešlo s válkou na 
Ukrajině a extrémním zdražením 
zemního plynu. Výsledkem jsou 
aktuální extrémně drahé energie. 

Kdy to skončí? Postavit no-
vé elektrárny trvá bohužel pět až 
deset let, takže nezbývá než vyře-
šit situaci na trhu se zemním ply-
nem a vymanit se ze závislosti na 
Rusku. Dobrou zprávou je, že ply-
nu je na svět dost, jen je potřeba 
vymyslet, jak ho dostat do Evro-
py a do Česka. To sice může ještě 
několik let trvat, ale je to pověst-
né světlo na konci tunelu.   

 (ink)

Soutěž Sev.en Energy  
„Energie na rok zdarma“!

str. 1

Ztraceni mezi fjordy
LITVÍNOV - Městská knihovna 
Litvínov zve 2. listopadu od 
16  do 18 hodin na přednášku 
"Norsko: Ztraceni mezi fjordy".

Z ptačí perspektivy se podí-
váte na fascinující záběry Gei-
rangerfjordu a proletíte se i nad 
vodopádem Sedm sester. Dých-
ne na vás atmosféra řídce obyd-
lených malebných ostrůvků. 
Spatřete Norsko novýma oči-
ma. Rezervace míst: hrabinska@
knihovna-litvinov.cz nebo na 
tel. 476 111 373. Vstupné: 50 Kč, 
registrovaní čtenáři 40 Kč.                                  

   (nov)

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

MOST – Začátkem října odstar-
tuje na rekultivacích velké sáze-
ní stromů. Letos jich do krajiny 
vrátí těžaři více než čtyři sta 
tisíc. Jehličnany i listnáče jsou 
vysazovány na rekultivovaných 
plochách lomů Vršany a ČSA.  Za 
poslední čtyři roky přibylo na 
rekultivacích těžebních společ-
ností dva milióny nových stro-
mů. Stejně jako v  předešlých 
letech se i letos skupina Sev.en 
Energy opět zapojí do iniciativy 
Sázíme budoucnost.

Sázet se začne první říjnový 
den a skončí se až v  době, kdy 
krajinu sevře trvalý mráz. Do 
krajiny se postupně vracejí pře-
vážně původní druhy stromů. 
Smíšený les složený z dubů, lip, 
olše, javorů, jasanů, topolů, jeřá-
bů, borovic a modřínů bude mít 
jednou ryze ekologickou funk-
ci, budoucím generacím pomů-
že v boji se  změnami klimatu. 
Dokáže zadržovat vodu v kraji-
ně, zachytává značné množství 
CO2, ale sám si také lépe poradí 
se škůdci a klimatickými extré-
my. Díky dobré péči také mla-
dé stromky přežijí náročné ob-
dobí dospívání. „Letos bylo ex-
trémní sucho. Ačkoliv běžně má-
me úmrtnost stromků do 15%, 
letošní léto napáchalo větší ško-

dy. I tak se nám ale daří být hlu-
boko pod běžným průměrem,“ 
říká ředitel spolčenosti Rekulti-
vace Tomáš Šolar. Za pěstebním 
úspěchem se podle ředitele Re-
kultivací skrývá dobrá příprava 

půdy před samotným vysazo-
váním a péče o mladé stromky 
během prvních let života. Aby 
mohly být stovky tisíc strom-
ků vysazeny, musí Tomáš Šo-
lar dobře plánovat už na začát-
ku roku. „ O sazenice je obrov-
ský zájem. A my navíc vybíráme 
pouze sazenice stromků, které do 
regionu patří a pochází odtud, 
jsou zvyklé na místní podmínky. 
Máme proto své stálé dodavate-
le, kteří se stovkami tisíc sazenic 

pro nás každoročně počítají. Spo-
léháme na jejich dodávky,“ dopl-
nil Tomáš Šolar. 

Sazenice se nejprve umístí do 
zakladiště, kde v  písku a se zá-
vlahou čekají na to, až je lidé 
z  Rekultivací přesadí na stano-
viště, kde z nich po několika le-
tech vyroste zdravý les. V tom-
to skladu sazenic mohou přeží-
vat i několik měsíců, aniž by byl 
jejich budoucí růst ohrožen. 

(ink)

Těžaři letos do krajiny  
vrátí stovky tisíc stromů

Letos těžaři do krajiny vrátí více než čtyři sta tisíc stro-
mů. Za poslední čtyři roky jich přibyly na rekultivacích 
těžebních společností dva milióny.

Jehličnany i listnáče se  vysazují na 
rekultivovaných plochách lom Vršany a ČSA.



Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

mostecká bytová, akciová  
společnost statutárního města Mostu

nabízí: 
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Pronájem bytu 1+kk, 21,13 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o dispozici 
1+kk s balkónem, o celkové výměře 21,13 m2. Byt se nachází v 5. pa-
tře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou.

Nájemné:  2 500 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Pronájem bytu 2+1, 62,89 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o  dispo-
zici 2+1 s balkónem, o celkové výměře 62,89 m2. Byt se nachází ve 
13. patře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou a spo-
rákem.

Nájemné: 4 100 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Bližší informace na telefonním čísle: 476 705 084, 739 323 540
Kontaktní osoby: Miloslava Sedláčková, Ing. Marcela Bažantová

Nemocnice v  Rumburku je 
od poloviny loňského roku de-
tašovaným pracovištěm Masa-
rykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem. V Nemocnici Rumburk 
začala v červnu fungovat urolo-
gická ambulance a v předcháze-
jících měsících zahájili operace 
ortopedičtí specialisté z ústecké 
nemocnice. „V dermatovenero-
logické ambulanci v  rumburské 
nemocnici budeme zajišťovat zá-
kladní péči o pacienty s kožními 
a pohlavně přenosnými choroba-
mi. Otevření ordinace jim ušetří 
finanční prostředky a čas, který 
dosud museli vynaložit na cesto-
vání z této části děčínského okre-
su za vyšetřením na vzdálená 
zdravotnická pracoviště,“ sdělila 
lékařka Kožního oddělení Kraj-
ské zdravotní Adriana Kratino-
vá, která novou ambulanci vede. 

„Po otevření urologické am-
bulance letos v  červnu pod ve-
dením přednosty Kliniky uro-
logie a robotické chirurgie z ús-
tecké Masarykovy nemocnice 
Jana Schramla  jsme ve spolu-
práci s  tamním kožním oddě-
lením nyní zprovoznili derma-
tovenerologickou ambulanci 
Adriany Kratinové. Zkvalitně-
ní péče, ale také její rozšiřová-
ní je prioritou od převzetí rum-
burské nemocnice Krajskou 
zdravotní 1. června 2021. Pro-
to jsem rád, že se nám zde daří 
postupně zavádět obory, za kte-
rými museli pacienti ze Šluk-
novského výběžku jezdit až do 
sedmdesát kilometrů vzdálené-
ho krajského města,“ řekl Mi-
chal Tichý, ředitel zdravotní 
péče Krajské zdravotní, praco-
viště Rumburk.

  DERMATOVENEROLO-
GICKÁ AMBULANCE NE-
MOCNICE RUMBURK: 

Ordinace: Poliklinika, Jirás-
kova 1378/4, 408 01 Rumburk 

Lékař: MUDr. Adriana Krati-
nová, sestra: Blanka Schmidtová

Ordinační doba: 
Út 7 – 15 hodin 
(pouze sestra) 
Čt 7 – 15 hodin
Nutné telefonické objednání 
v úterý na 412 359 542.

(nov)

Nová ambulance šetří čas
a řeší kožní problémy

ÚSTECKÝ KRAJ - První pacienti již  absolvovali vyšetření v nové der-
matovenerologické ambulanci. Její provoz začala zajišťovat ve své 
nemocnici v Rumburku Krajská zdravotní, prostřednictvím Kožního 
oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 

MUDr. Adriana Kratinová a sestra Blanka Schmidtová v nové dermato-
venerologické ambulanci.

Lůžková část  rehabilitačního 
oddělení má 32 lůžek, z  toho 1 
lůžko je na nadstandardním po-
koji. Hlavní náplní lůžkového re-
habilitačního oddělení je posky-
tování komplexní rehabilitač-
ní péče pacientům po operacích 
a úrazech pohybového ústrojí - 
časná pooperační rehabilitace 
po endoprotézách kloubů, kon-
četin, operacích páteře, amputa-
cích končetin, funkčních poru-
chách páteře a kloubů končetin, 
neurologická onemocnění, sta-
vy po operacích a úrazech cen-
trální nervové soustavy, revma-
tická onemocnění, onkologic-
ká onemocnění vyžadující kom-
plexní péči.

  Kromě běžných léčebných 
postupů má pracoviště zajiště-
nou odbornou psychologickou, 
logopedickou, proteticko-tech-
nickou a sociální péči. Další kli-
nická vyšetření provádí konziliá-
ři jednotlivých oddělení nemoc-
nice případně ambulantní od-
borníci.

Z  odborného rehabilitačního 
hlediska oddělení poskytuje: 

elektroléčbu (disponuje-
me  všemi typy  elektrických 
proudů), mechanoterapii - cvi-
čení na přístrojích, např.  roto-
ped, elektrické dlahy pro ramen-
ní, kolenní a hlezenný kloub, 
posilovací přístroje, vodoléčbu 
- bazén, podvodní masáže, per-

ličkové koupele, skotské střiky, 
vířivky, Hubbardův tank, trakci 
v bazénu, terapii metodou podle 
Vojty, terapii metodou Kabata, 
terapii dle Mojžíšové, terapii SM 
systém, terapii Brunkow, měk-
ké a mobilizační techniky včet-
ně orofaciálních, postizometric-
kou relaxaci PIR, RHB postupy 
u pacientů s poruchou vestibu-
lárního aparátu (např. vertigo), 
reflexní masáže, spinální cviče-

ní, testování a výcvik dynamic-
ké stabilizace (HSS), cvičení na 
nestabilních plochách - Posturo-
med, úseče, gymbaly, trampolí-
na, el. chodník, cvičení s neuro-
ortopedickou pomůckou - Pro-
priomed, cvičení s Thera-bandy, 
lymfodrenáže, taping, skupino-
vá cvičení funkčních poruch po-
hybového aparátu, skolióz apod., 
ergoterapii a testování metodou 
Isernhagen WS.                       (nov)

Nemocnice Chomutov hledá  
fyzioterapeuty na rehabilitační oddělení
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní hledá pro svou nemocnici 
v Chomutově fyzioterapeuty na rehabilitační oddělení. Nabízí nad-
standardní platové podmínky, akreditované a moderně vybavené 
pracoviště, podporu a podmínky pro další vzdělávání financované 
zaměstnavatelem. Práce je vhodná i pro absolventy. Bližší informa-
ce: vedoucí fyzioterapeut Ivana Štiková: 474 447 233, ivana.stiko-
va@kzcr.eu

Rehabilitační oddělení nabízí akreditované a moderně vybavené pra-
coviště.

Bufetové snídaně v Mostě  
i pro těhotné pacientky

ÚSTECKÝ KRAJ - Bufetové snída-
ně,  projekt nutričního týmu a ve-
dení nemocnice, který v červnu 
úspěšně zavedla v mostecké 
nemocnici Krajská zdravotní, se 
rozšiřuje. Snídaně formou bufetu 
se rozšiřují o pro hospitalizované 
těhotné pacientky.

„Bufetové snídaně se nám vel-
mi osvědčily, proto jsme rádi, že je 
můžeme nabídnout i těm budoucím maminkám, které u nás musí být 
hospitalizované,“ uvedl ředitel Nemocnice Most Pavel Markalous.

Po mostecké nemocnici si bufetové snídaně mohou vybrat nově 
maminky po porodu a hospitalizované těhotné pacientky v Nemoc-
nici Děčín. „Maminkám se nový způsob snídaňového servisu v děčín-
ské porodnici líbí, má jednoznačně úspěch. Funguje to velmi dobře i dí-
ky skvělé spolupráci s naším stravovacím provozem. Nabídku mají vy-
loženou na pultě i v lednici. K dispozici je široká nabídka sýrů, jogurtů, 
ovoce a zeleniny, několik druhů čaje, melta, caro, kakao, džus, dosta-
tek pečiva,“ uvedla vrchní sestra Gynekologicko-porodnického oddě-
lení Nemocnice Děčín Petra Ludviková. „Bufetové snídaně se pro mat-
ky po porodu ukazují jako vítaná změna. Kromě zvýšení komfortu při 
pobytu v  porodnici chceme maminkám v  naší nemocnici tímto způ-
sobem nabízet nutričně správnou a vyváženou stravu a zároveň vyjít 
vstříc jejich potřebám. Děkuji všem, kdo se na přípravě projektu podí-
leli,“ řekl ředitel Nemocnice Děčín Michal Hanauer. Gynekologicko-
porodnické oddělení Nemocnice Děčín je vyhledávaným místem pro 
porody maminkami nejen z Děčínska. Ročně se jich zde uskuteční až  
sedm set.                                                                                                    (nov)

První Food festival
LITVÍNOV – Na náměstí Míru se 28. října od 10 do 17 hodin uskuteční 
první litvínovský „Food festival“. 

Hlavní myšlenkou je představit tradiční i netradiční gastronomii 
a zanechat v návštěvnících unikátní kulturní zážitek. Festival nabíd-
ne špičkové pokrmy a zábavný doprovodný program pro celou ro-
dinu. Těšit se můžete například na argentinské speciality, burgery, 
belgické hranolky, jamajské jídlo, kvalitní kávu, latinsko americké 
churros, drinky, koktejly a spoustu dalšího.                                 (nov)
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Jezero láká záchranáře
MOST - Jezero Most neslouží 
výhradně k rekreaci, ale také ke 
cvičení složek Integrovaného 
záchranného systému. Během 
září zde třikrát trénovali přísluš-
níci Městské policie z Litvínova. 

„Jsme moc rádi, že je naše je-
zero tak užitečné,“ říká Hana Volfová, mluvčí státního podniku Di-
amo, který je správcem jezera a dodává: „Už jsou to dva  roky, kdy 
jsme veřejnosti zpřístupnili jezero Most. Jezero vzniklo hydrickou re-
kultivací bývalého uhelného lomu Ležáky. Vodní plocha má rozlohu 
309 ha a maximální hloubka je 71 metrů. Po obvodu si můžete při-
jít zaběhat nebo zajezdit na kole nebo bruslích. Díky spolupráci s měs-
tem Most najdete další služby včetně občerstvení na hlavní pláži.  Au-
to můžete nechat doma, protože k jezeru vás doveze mostecká městská 
doprava.“                                                                                            (nov)

MEZIBOŘÍ – Nadcházející čty-
ři roky budou pro mezibořské 
zastupitelstvo klidné. Shoda 
zastupitelů totiž panovala už na 
prvním jednání. Starostou byl 
zvolen Petr Červenka (ČSSD), 
první místostarostkou Libuše 
Karbanová (ČSSD)  a druhým 
místostarostou Petr Lenc.

Ve tříčlenné městské ra-
dě usedne Petr Červenka, Li-
buše Karbanová a Ján Vojtek 
(ČSSD). „Věřím, že budeme 
společně další čtyři roky praco-
vat pro město ve shodě. Čeká nás 
těžké období, ve kterém budeme 
řešit zejména dopady energetic-
ké krize na obyvatele města i je-
ho hospodaření. Od nás všech si 
toto období vyžádá plné nasaze-
ní. Naši voliči, občané Mezibo-
ří, nám svými hlasy dali důvěru, 
a to je pro nás závazek,“ prohlá-
sil nově zvolený starosta. 

Pro aktuální volební období 
zvolili zastupitelé jednu uvol-
něnou místostarostku, Libu-
ši Karbanovou. Zastupitelstvu 
budou v práci pomáhat dva vý-
bory. Předsedou finančního 
výboru byl zvolen Petr Lenc, 
předsedou kontrolního výboru 
Petr Vršecký.                         (ink)

Starostou Meziboří je Petr Červenka

Kantýna slouží k ná-
kupům potravin a ob-
čerstvení pro uživate-
le domova pro senio-
ry (příp. jejich rodinné 
příslušníky) a zaměst-
nance organizace.

Pronájem kantýny je 
možný  ihned. Prostor kantýny 

– 11,72 m2.
Kantýna je vybave-

na majetkem organi-
zace – chladící box, 
chladící vitrína, ob-
chodní váha, poklad-
na, mikrovlnná trou-
ba, kráječ potravin, 

skříňka s kuchyňskou deskou. 

Nájemné a cena za ener-
gie bude předmětem osobního 
jednání a dohody.

Požadujeme:
�� pronájem na živnostenský 

list
�� provoz kantýny min. ve 

všední dny od 8:00 do 15:00 
hodin.

Nabídky na pronájem za-
sílejte elektronicky na e-mai-
lovou adresu:  trojna@msss-
most.cz do předmětu uveď-
te:  „Výběrové řízení – proná-
jem kantýny“, a to nejpozději 
do 31. října 2022.

Případné dotazy zodpoví 
a realizaci prohlídky prostor 
umožní po telefonické doho-
dě Ing. Lenka Maňáková, mo-
bil 602 173 053.                (nov)

MSSS nabízí pronájem kantýny
MOST - Městská správa sociálních služeb v Mostě – p. o., vypisuje výběrové řízení na pronájem kantýny 
v objektu Barvířská 495, 434 01 Most.

Meziboří  
plánuje 

adventní  
oslavy

MEZIBOŘÍ – Tradiční  akcí v Me-
ziboří je rozsvěcení vánočního 
stromu a adventní slavnost. Ta 
letošní by měla trvat dva dny 
a její přípravy jsou už v  plném 
proudu. 

Tradiční rozsvěcení vánoční-
ho stromu a doprovodný pro-
gram proběhne  24. – 25. listo-
padu. Chybět nebude pódium 
před mezibořskou radnicí, na 
kterém vystoupí děti z  místní 
mateřinky. V Kulturním zaříze-
ní Meziboří je plánovaná výsta-
va netradičně vyzdobených vá-
nočních stromků. Děti si užijí 
vánoční dílničky, na programu 
bude také pohádka pro nejmen-
ší. „Letos chceme více stánků 
s  tradičním vánočním zbožím, 
které na tento typ akce patří. Při-
dáme rovněž stylové osvětlení vá-
nočního jarmarku. S  výzdobou 
nám i letos pomůžou děti z naší 
školy,“ uvedl  vedoucí správního 
odboru Martin Hampl.       (ink)

Starosta Petr Červenka blahopřeje své kolegyni, místostarostce Libuši Karbanové.
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míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai TUCSON 
Plug-in Hybrid.

Hyundai TUCSON 2

*Reprezentativní příklad financování Hyundai Tucson Smart 1,6 T-GDI s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 639 990 Kč 
vč. DPH, výše úvěru 191 997 Kč, akontace 70 % (447 993 Kč); pevná úroková sazba 0,99 % p. a., RPSN: 20,30 % p. a.; 1.–24. měsíční 
splátka úvěru 8 083 Kč; měsíční splátka pojištění 1 561 Kč; měsíční splátka včetně pojištění 9 644 Kč; poplatek za poskytnutí 
úvěru 0 Kč; délka úvěru 2 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek) 231 456 Kč, pojištění 
obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (spoluúčast 10 %, min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 30. 9. 2022 nebo do 
odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Příklad 
financování je orientační. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s.

Hyundai TUCSON Plug-in Hybrid se pyšní dojezdem až 62 km čistě na elektřinu. 

www.hyundai.cz

Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Financování 
* od 0,99 %

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

ÚSTECKÝ KRAJ - Již pojedenác-
té se udělovala  Cena hejtmana 
Ústeckého kraje, a to v pěti kate-
goriích: regionální rozvoj, věda 
a výzkum, kultura, sport a sociál-
ní a zdravotní oblast, včetně zá-
chrany lidského života. 

Ceny předal osobně všem oce-
něným laureátům  hejtman Ús-
teckého kraje Jan Schiller. 

Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje  

za rok 2021 

Oblast sociální a zdravotní, 
včetně záchrany lidského života 
-  Mgr. Martina Vojtíšková

Svůj prozatímní profesní život 
zasvětila pomoci lidem v krizi, 
zasloužila se o vznik spolku Spi-
rála i centra krizové intervence 
a později také intervenčního cen-
tra – specializované poradny pro 
oběti domácího násilí. 

Oblasti regionálního roz-
voje - předsedkyně Hospo-
dářské a sociální rady Mostec-
ka Ing. Helena Veverková, 

Stála v popředí mnoha projek-
tů souvisejícími s revitalizací kra-
jiny v minulosti fatálně postiže-
né důlní činností. Podílela ta-
ké na restrukturalizaci regionu 
po útlumu těžby i transformaci 
energetiky. 

Oblast kultury - hu-
dební skladatel a muziko-
log  PhDr. Zdeněk Šesták

Jeho profesní dráha byla vý-
razně spjatá s územím Ústeckého 
kraje. Ve svém vědeckém bádání 
se dlouhodobě věnuje Cítolibské 
skladatelské škole 18. století, kte-
rou objevil a dodnes dokumen-
tuje. 

Oblast vědy a výzkumu - ar-
chivářka, historička a vyso-

koškolská pedagožka doc. 
PhDr.  Kristina Kaiserová, 
CSc.,

Její jméno  je neodmyslitel-
ně spjato s Ústavem slovan-
sko-germánských studií UJEP 
i obecně prospěšnou kulturně-
vzdělávací a vědeckou společ-
ností Collegium Bohemicum, 
jež se věnuje zejména česko-
německým vztahům a kultur-
nímu dědictví německy mluví-

cího obyvatelstva v českých ze-
mích.

Oblast sportu -  bývalý aktiv-
ní závodník, organizátor a pro-
pagátor cyklistiky Jaroslav Hru-
bý 

V roce 2002 založil tradici jed-
noho z největších cyklistických 
závodů v regionu Extrém Bike 
Most a vytvořil tak významnou 
akci, která patří k nejdůležitějším 
svého druhu v republice.      (nov)

Ceny hejtmana mají své majitele

Festival sklidil obrovský 
úspěch. Zúčastnili se ho nejen 
začínající podnikatelé a mla-
dí nadšenci do podnikání, ale 
i více než sto žáků regionálních 
škol. Akci přišli osobně podpo-
řit také hejtman Ústeckého kra-
je Jan Schiller a rektor ústec-
ké Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně Martin Balej. 

„Festup je hlavně pro mladou 
generaci a její budoucnost. Na-
bízí nový pohled na podnikatel-
skou i inovační oblast a motivu-
je mladé lidi k realizaci vlastních 
snů a přání. Chceme, aby absol-
venti škol zůstávali v kraji, pro-

tože náš region jim má co na-
bídnout. Věřím, že Festup je jed-
nou z možností, jak toho docí-
lit,“ uvedl hejtman Jan Schiller.

Návštěvníci Festupu si moh-
li poslechnout příběhy čtyř li-
dí, kteří se rozhodli vzít život 
do vlastních rukou a dělat, co je 
baví. Byla možnost nahlédnout 
do mobilní behaviorální labo-
ratoře FSE UJEP, vyzkoušet si 
veslařský simulátor od startu-
pu Rowingo nebo se stát hos-
tem skutečného podcastového 
studia. 

(nov)

Festival startupů opět sklidil velký úspěch
ÚSTECKÝ KRAJ - V prostorách Inovačního centra Ústeckého kraje 
proběhl sedmý ročník festivalu startupů Festup. Nabídl inspirativ-
ní příběhy podnikatelů z kraje, interaktivní workshopy, bezplatné 
konzultace s experty z různých oblastí a atraktivní doprovodný pro-
gram.

Stejně jako v minulých letech i letos návštěvníky vítala humanoidní ro-
botka Rubby. 

  ÚSTECKÝ KRAJ – Nově zrekon-
struovaná  tělocvična a bazén, 
který bude přístupný i veřejnos-
ti, se slavnostně otevřely na Vyšší 
odborné škole ekonomické, so-
ciální a zdravotnické, Obchodní 
akademii, Střední pedagogické 
škole a Střední zdravotnické ško-
le v Mostě.

„Jsem moc rád, že jste bazén 
otevřeli také veřejnosti. Náš záměr 
je, že bychom chtěli udělat u ka-
ždé střední školy takovéto krásné 
multifunkční sportoviště. Užijte 
si ho a ať se vám zde hezky spor-
tuje,“  uvedl hejtman Ústeckého 
kraje  Jan Schiller. Podle ředitel-
ky školy Jitky Haškové patří vel-
ký dík zřizovateli školy, Ústec-
kému kraji, který financoval re-
konstrukci tělocvičny a bazénu 
a podpořil tak školu v jejím roz-
voji a zkvalitnění vzdělávacího 
procesu celého souškolí.  „Covi-
dová pandemie celou rekonstruk-
ci výrazně protáhla, veškeré práce 
trvaly dva a půl roku,“ uvedla.  

Součástí akce byla výstavba 
nové galerie se sociálním záze-
mím pro uživatele tělocvičny ba-
zénu, kompletní výměna bazéno-
vé technologie pro slanou vodu, 

výměna vzduchotechniky, elek-
troinstalace a  vytápění. Celkové 
náklady na rekonstrukci se vy-
šplhaly na téměř 76 milionů ko-
run. Slavnostního zahájení pro-

vozu se zúčastnil také radní pro 
majetek a investice Tomáš Rieger 
či Zdenka Vachková, předsedky-
ně výboru pro výchovu, vzdělá-
vání a zaměstnanost.            (nov)

V novém bazénu mostecké 
„zdrávky“ si zaplave i veřejnost

Hejtman Jan Schiller (uprostřed) s oceněnými osobnostmi.

Mostecká zdravotní škola je další 
možností, kam si mohou přijít 
Mostečané, ale i přespolní zaplavat.
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Jiný kraj, jiné oslavy…
U našich sousedů oslavy probíhají v podstatě stejně jako u nás. Polský i slovenský 
hřbitov září v tuto dobu svíčkami stejně jako ten český nebo německý. Zatímco Ev-
ropané spíš ale tiše vzpomínají a kapesníčkem si utírají slzy, jinde ve světě se bu-
jaře slaví. Alkohol, hostiny, průvody, barvy, zábava… 
Třeba v Mexiku je na Den mrtvých (Día de los Muertos) tohle vše přímo nutností. 
Pro konzervativního našince bývá většinou nejvíc šokující to, že Mexičané pořáda-
jí pikniky přímo na hřbitovech.
Anglosaský svátek Halloween zná téměř každý. Jen málokdo ale ví, že vznikl prá-
vě z evropských Dušiček. V minulosti se v Podkrkonoší slavily Dušičky podobně, ja-
ko je tomu dnes například v Americe nebo všude tam, kde zkrátka Halloween sla-
ví. Lidé chodili v průvodech a používalo se strašidelných a hrůzostrašných masek. 
Zajímavou podívanou je také čínský svátek Qingming. Ten se jako jeden z mála 
podobných svátků slaví v dubnu. Při této příležitosti se tančí i zpívá a stejně jako 
v Mexiku lidé připravují pokrmy pro duše zemřelých. Mnozí věří, že se v tento den 
vrací mrtví zpět na zem za těmi, kteří na ně myslí, aby si s nimi popovídali a vše 
oslavili. Není tak potřeba pro mrtvé truchlit, kdo na své blízké z říše mrtvých neza-
pomněl, ten je zase potká.

MOSTECKO – Ve dnech, kdy lidé přicházejí uctít Památku zesnulých, 
posiluje Městská policie Most stejně jako Městská policie Litvínov 
kontroly na městských hřbitovech, které mají v tomto období pro-
dlouženou otevírací dobu.

Motohlídky a pěší hlídky strážníků dohlížejí na místa poslední-
ho odpočinku, a to již od konce října až do prvních listopadových 
dnů. Na hřbitovech bude zajištěna ostraha pěšími hlídkami strážní-
ků a asistentů prevence kriminality. Strážníci také budou usměrňo-
vat dopravu. Buďte proto obezřetní a ohleduplní, počítejte s hustým 
provozem u hřbitovů i v jejich okolí a přizpůsobte tomu i svoji jízdu.    

„Naším cílem je zejména zajištění veřejného pořádku a klidného 
průběhu těchto dní, kdy na hřbitovy přijíždějí nejen místní, ale také 
návštěvníci z jiných měst. Chceme dohlédnout na bezpečí zejména se-
niorů a připomenout jim, aby dávali pozor na sebe i své osobní věci,“ 
uvedl ředitel Městské policie Most Jaroslav Hrvol.

Je také vhodné vybírat čas návštěvy hřbitova tak, aby bylo světlo 
a na hřbitově byli další lidé. Věnujte také zvýšenou pozornost ochra-
ně svého majetku. „Občané by neměli nechávat v zaparkovaných au-
tomobilech viditelně cenné věci. Také při péči o pietní místa by neměli 
odkládat tašky a kabelky na místa, která nebudou mít nepřetržitě pod 
dohledem a od odložených věcí odcházet. Pokud kdokoliv zazname-
ná podezřelé jednání, neváhejte se obrátit na přítomné strážníky nebo 
asistenty nebo zavolejte na linku 156,“ radí Jaroslav Hrvol a zároveň 
dodává, že v posledních letech si již občané na přítomnost strážní-
ků zvykli. „K přestupkům dochází minimálně a krádeže jsou výjimeč-
né. Problémy jsou s dopravou, proto budou strážníci v okolí hřbito-
vů také dohlížet na správné parkování a zajištění bezpečného průjez-
du vozidel MHD, IZS a dalších,“ ujistil šéf mostecké městské policie. 

(sol)

Dušičky: Vzpomínání na  
zesnulé a probouzení tajemna

Dušičky * Svátek všech  
svatých * HalloweenPamátka zesnulých, lidově nazývané jako Dušičky, připa-dá na 2. listopadu. O den dříve, 1. listopadu, má své mís-to v kalendáři svátek Všech Svatých. Poslední den v  říj-nu (31. 10.) se pak slaví Halloween. Každý rok v tuto dobu vyrazí na české hřbitovy statisíce lidí, aby uctili památku svých zesnulých, zapálili svíčku na hrobě nebo umístili smuteční dekorace. Na rozdíl od Dušiček je svátek Všech svatých vzpomín-kou na zemřelé, kteří dosáhli věčné blaženosti. Na Du-šičky jsou připomínány duše těch, kteří blaženosti zatím nedosáhli, protože jsou v očistci.

Zajímavost z historie…
Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Pa-
mátka všech věrných zemřelých, Svátek 
zesnulých či Památka zesnulých – různé 
názvy pro jeden svátek. 
Dušičky slavíme už od 10. století. Ačkoliv 
se jedná o tradici křesťanskou, její původ 
najdeme už u Keltů. Ti totiž v noci z 31. říj-
na na 1. listopadu oslavovali Svátek všech 
svatých, který byl pro ně zároveň oslavou 
konce roku. Podle Keltů se právě v tuto 
noc stírala hranice mezi světem živých 
a mrtvých.
Když byla ve středověku keltská pohan-
ská tradice potlačena, vzpomínali lidé na 
své zesnulé příbuzné v rodinném kruhu. 
První veřejná akce, která měla uctít pa-
mátku zesnulých, se odehrála v roce 998 
ve francouzském Cluny v klášteře bene-
diktinů. Modlitbu pronesl opat Odilo, kte-
rý nařídil slavit památku zesnulých 2. lis-
topadu. Zvyk se rychle ujal ve Francii, An-
glii a Německu. Do 13. století se pak už 
rozšířil po celé Evropě, včetně Itálie, která 
dlouho odolávala.

Dušičkové pečivo
Suroviny: 500 g hladké mouky, 30 g droždí, 70 g cukru, 70 g másla, 1 vejce, špetka soli, 250 ml 
vlahého mléka, 400 g švestkových povidel (případně mák), 2 lžíce nasekaných mandlí, 1 vej-
ce na potření.
Do vlažného mléka přidejte lžičku cukru, lžičku mouky a rozdrobte droždí. Vše zamíchejte 
a na teplém místě nechte vzejít kvásek. Mezitím do mísy nasypte hladkou mouku, cukr, špet-
ku soli, vejce, rozpuštěné máslo a kvásek. Vypracujte těsto a utvořte bochánek. Na teplém 
místě nechte kynout hodinu. Vykynuté těsto vyválejte na obdélník o tloušťce 1 cm a nakrá-
jejte čtverce asi 6 x 6 cm. Na každý lžičku povidel nebo máku a zabalte. Každý kousek potře-
te rozšlehaným vajíčkem a posypte mandlemi. Pečte ve vyhřáté troubě na 200°C zhruba 15 
– 20 minut.

Halloweenský pomerančový dezert
Na tento dezert budete potřebovat tvaroh, vydlabané pomeranče, špetku kurkumy, banán, 
med nebo jiné sladidlo, vanilkovou esenci, kešu oříšky a mandlové mléko na srovnání správ-
né konzistence. 
Tvaroh rozmíchejte s kešu oříšky, sladidlem a vanilkou. Bude-li potřeba, přidejte mléko. Pak 
si zvlášť rozmixujte pomeranče, banán a špetku kurkumy. Tyto dva krémy dávejte střídavě do 
pohárů. Nechte odstát v lednici, ozdobte a podávejte.

HŘBITOVY MOST A VTELNO
Od 25. 10. do 6. 11. 2022 v rámci Památky zesnulých bude rozšířena pro-vozní doba, a to od 8 do 20 hodin. 

HŘBITOV LITVÍNOV
Od 28. 10. do 6. 11. 2022 v rámci Památky zesnulých bude rozšířena pro-vozní doba Městského hřbitova v Litvínově, a to od 7 do 20 hodin.

Symboly a tradice 
*Svíce jsou symbolem naděje 
na vzkříšení, květy na náhrob-
ku dokazují, že nás se zesnulým 
pojil a stále pojí nějaký vztah. 
K darům a světlu by dle tradice 
neměla chybět ani modlitba ži-
vých, která by prý mohla pomo-
ci dušičkám očistit hříchy.
*Tradičně se chystalo dušičkové 
pečivo, tzv. „dušičky“. Jednalo 
se o čtyřhranné pečivo z kynu-
tého těsta, plněné mákem nebo 
povidly, kterým bývala obdaro-
vávána chudina. 
Hodně pečených pochutin mě-
lo nádivku a ve výsledku připo-
mínalo zkřížené kosti, říkalo se 
mu pak kosti svatých. 

Zvyk chodit na Dušičky koledovat už skoro upadl v zapomnění, nic-
méně mše se slouží stále. Jedna se prý koná i o půlnoci, ale ta je jen 
pro duchy zemřelých. Tyto tajemné mše se mají konat v hřbitovních 
kaplích a běda tomu, kdo by se chtěl účastnit! Živým je vstup zaká-
zán, hrozí totiž, že by je ostatní účastníci rozcupovali na kousky.
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